
KRASNIČAN
Zpravodaj

V  adventním  období  roku  2017  mohli  naši  spoluobčané 
navštívit hned několik akcí, které pro ně městský obvod 

připravil:
Dne 1. prosince 2017 k nám zavítali naši přátelé z polské Zawady, 

a to v rámci projektu „10 let partnerství – další rozvoj spolupráce obcí 
Krásné Pole a Zawada“, abychom společně zahájili advent kulturním vy-
stoupením dětí  folklorního souboru Krasničanek, dětí pěveckého sboru 
při Základní škole v Krásném Poli a dětí souboru Zawaďanki v prostorách 
krásnopolské radnice. V průběhu odpoledne jsme také navštívili vánoční 
výstavu rukodělných prací našich spoluobčanů, a letos také rodičů s dět-
mi z polské Zawady, v Domě zahrádkářů. Tuto výstavu tradičně pořádá 
ZO ČZS v Krásném Poli a každý rok se těší velké oblibě. V podvečer 
pak proběhla česko-polská pobožnost v kostele svaté Hedviky a koncert 
pěveckého sboru svaté Hedviky. Večer jsme společně rozsvítili vánoční 
strom před budovou radnice.
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Ohlédnutí za adventem 
roku 2017

Pozvánka na pietní akt

Pozvání na prezentaci knihy

Následně 5. prosince 2017 proběhla v prostorách hasičské zbrojnice 
tradiční Mikulášská nadílka. Nechyběli ani čerti s anděly a Mikuláš, kte-
rý za krátkou básničku nebo písničku všechny přítomné děti obdaroval 
připravenými vánočními balíčky. Rodiče si mohli pochutnat na čertovské 
zelňačce či klobásách opečených na pekelném ohni.

Městský obvod Krásné Pole ve spolupráci 
s JUDr. Zdeňkem Bajgarem Vás zvou 

na prezentaci knihy „V Krasnym Polu na ko-
pečku III“, která se uskuteční dne 28. března 
2018 od 18:00 hodin v prostorách základní 
školy v Krásném Poli. S kulturním progra-
mem vystoupí pan Roman Vlkovič a „Dě-
vuchy z Krasneho Pola“. V průběhu večera 
si tuto knihu můžete zakoupit. Cena knihy 
bude 250,- Kč, k dostání bude poté i na úřa-
dě městského obvodu. Těšíme se na Vaši 
hojnou návštěvu.                    
                 Zdeňka Klásková, místostarostka

Městský obvod Krásné Pole zve občany na pietní akt u příležitosti 73. 
výročí konce druhé světové války a osvobození Krásného Pole od na-

cistické okupace, který se uskuteční ve čtvrtek 26. dubna 2018 v prostorách 
smuteční síně na místním hřbitově od 16:30 hodin. Po úvodní části pietního 
aktu bude k pomníku padlým položena kytice. Po skončení pietního aktu 
bude na počest stého výročí založení samostatného československého státu  
slavnostně zasazena lípa v prostorách místního hřbitova.
V 18:00 hodin jsou všichni občané srdečně zváni do budovy radnice, kde 
proběhne koncert učitelů ZUŠ Heleny Salichové a jejich hostů.
Přijměte naše pozvání a přijďte uctít památku zemřelých spoluobčanů 
a prožít příjemný kulturní podvečer s hudbou.
    Zdeňka Klásková, místostarostkapokračování str. 2
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Následně jsme 10. prosince 2017 v kostele svaté Hedviky přivítali 
Orchestr opery Národního divadla moravskoslezského se svými sólisty 
a Pěvecký sbor města Klimkovic, abychom si v jejich provedení vyslechli 
Českou mši vánoční hudebního skladatele a učitele Jakuba Jana Ryby. 
V rámci tohoto večera Městský obvod Krásné Pole obdaroval potřebné 
děti z Krásného Pole, kterým byl také určen výtěžek z dobrovolného 
vstupného. Ještě jednou děkuji všem sponzorům, kteří přispěli na organi-
zaci této adventní akce. Věřím, že všichni, kteří strávili druhou adventní 
neděli společně s námi v kostele svaté Hedviky, prožili krásný kulturní 
zážitek, neboť výkony účinkujících byly na vysoké umělecké úrovni.

Dne 13. prosince 2017 jsme společně v rámci celorepublikové akce 
s názvem „Česko zpívá koledy“ zazpívali před budovou radnice několik 
známých koled a příjemně se naladili na nadcházející vánoční období. 
Jsem potěšena, že i tato akce si získala své příznivce a bylo v tomto roční-
ku zase o několik zpěváků více.

Dále jsme 16. prosince opět v rámci česko-polského projektu s ná-
zvem „10 let partnerství – další rozvoj spolupráce obcí Krásné Pole a Za-
wada“ navštívili Zawadu, abychom v prostorách tamní hasičské zbrojnice 
společně s našimi polskými přáteli prožili „Večer s koledou a oplatkem“. 
V rámci tohoto večera proběhlo vyhodnocení celého projektu, který pro-
bíhal od 22. září 2017. Večerem nás provázel velitel OSP Zawada spo-
lečně s ředitelkou ZŠ v Zawadě a ta vybraným zástupcům zapojených 
organizací i aktivním jednotlivcům předala ocenění v podobě skleněné 
pamětní plakety a fotografickou knihu, která mapuje desetiletou spoluprá-
ci Krásného Pole a Zawady. Zástupci OSP Zawada přítomným promítali 
film o spolupráci hasičských sborů obou obcí. Soubor Zawaďanki zazpí-
val několik písní a koled ze svého repertoáru a proběhlo také přátelské 
lámání a podarování oplatků, které k této adventní akci neodmyslitelně 
patří. Byl to velmi příjemný večer s ochutnávkou tradičních polských jí-
del, ale také se zpěvem polských i českých koled. Doufejme, že spolu-
práce Krásného Pole a Zawady bude i po skončení tohoto projektu stejně 
přátelská a příjemná jako v uplynulých letech.
    
     Zdeňka Klásková, místostarostka

Jaké úpravy silniční sítě čekají Krásné Pole?
V posledních létech zažilo Krásné Pole poměrné intenzivní 

„tah na bránu“, co se týká výstavby dopravní sítě, případ-
ně oprav stávajících komunikací. Především je v dobré paměti 
výstavba  Prodloužené  Rudné,  která  je  v  katastru Krásného 
Pole  zprovozněna  od  hranice  s Velkou  Polomí  až  k mimoú-
rovňové křižovatce před Globusem, odkud bylo později zpro-
vozněno i připojení Krásného Pole přes starou ulici Opavskou 
ve  směru ke křižovatce u FAF Holzu. V průběhu posledních 
pěti let byly opraveny všechny hlavní ulice, kde jezdí v Krás-
ném Poli autobus, (ulice Krásnopolská, Hájkovická, částečně 
Nová Kolonie, Záuliční), chybí opravit pouze krajská komu-
nikace – ulice Družební. Opraveny byly i některé vedlejší ko-
munikace (zbylá část ulice Nová Kolonie, Branecká, částečně 
U váhy) a s opravou dalších se počítá i letos.

Přes tyto pozitivní počiny však lze říci, že rozvoj automobilové do-
pravy stále předbíhá rozvoj kapacit dopravní sítě. Ulicí Krásnopolskou 
projíždí denně přes 6000 aut, přičemž její šířka, zvláště pak v nezastavěné 
části obvodu, naprosto neodpovídá jejímu zatížení a významu. Naprosto 

Křižovatka Družební x Opavská u firmy JAF Holz:

Varianta 1                 Varianta 2

katastrofální je hlavně výjezd z Krásnopolské na ulici Opavskou v Pust-
kovci. Problémy mají řidiči i na křižovatce u firmy Jaf Holz, především 
ti, kteří přijíždějí od Poruby a odbočují na Krásné Pole. Protože se tyto 
chronické závady na komunikacích stávají čím dál častěji předmětem 
individuálních stížností občanů, chci touto cestou informovat o postupu 
v řešení jednotlivých lokalit.

V prvním týdnu nového roku proběhlo jednání na Správě silnic Mo-
ravskoslezského kraje. Předmětem bylo jednání o úpravě této křižovatky, 
která se po otevření směru na Porubu opět stala tím, čím byla vždy – tedy 
nebezpečnou bodovou závadou na komunikaci, která má na svědomí ně-
kolik závažných havárií, včetně havárií se smrtelným zraněním. Ze strany 
městského obvodu byly předány dva ideové návrhy řešení. První varian-
tou (levnější) je vyosení cesty ve směru od Velké Polomi a odbočovací 
pruh pro auta jedoucí od Poruby na Krásné Pole. Druhou variantou je 
malý kruhový objezd. Největším problémem pro jakékoliv řešení je, že 
stará Opavská je stále státní silnicí ve správě ŘSD. Její převedení na Kraj-

skou správu je možné až po dokončení výstavby celé Prodloužené Rudné. 
Přesto bylo ing. Melichárkem ze Správy silnic MSK přislíbeno zahájení 
přípravy projekčního řešení této křižovatky. Bude zadán Investiční záměr, 
který posoudí uvedené varianty a navrhne řešení.
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Zde se již dva roky připravuje projektová dokumentace pro stavbu 
kruhového objezdu. Na konci roku 2017 bylo úspěšně dokončeno územní 
řízení, v letošním roce se bude vyřizovat stavební povolení. Poté bude 
stavba zařazena do investičního rozpočtu Kraje, realizace stavby se před-
pokládá v létech 2019 až 2020. Kruhový objezd zlepší dopravní situaci 
v dnešní křižovatce tvaru T a parametry okružní křižovatky umožní otáče-
ní autobusů. Tím se nabízí možnost protažení linky č.46 až k tramvajové 
zastávce Krásné Pole. Kromě výhodného propojení tramvaje a autobusů 
by bylo  autobusy zajištěno spojení této části městského obvodu s centrem 
Krásného Pole.

Na konci loňského roku se začalo pracovat na přípravě projektové 
dokumentace pro rozšíření nepříjemného zúžení na ulici Krásnopolské 
v lese na hranici s Pustkovcem. Součástí řešení je i odbočka přes staré par-
koviště až k Planetáriu. Do konce března 2018 byl zpracován Investiční 
záměr. Na základě něj bude zadána projektová dokumentace pro stavbu. 
Případná realizace se dá očekávat v létech 2020 až 2022.

Na jednání se zpracovatelskou firmou jsme byli informováni i o zámě-
ru MOb Poustkovec ohledně stavby kanalizace a následně chodníku podél 
ulice Krásnopolské na území Pustkovce. Stavba se předpokládá v roce 2019 
a po dobu výstavby kanalizace bude Krásnopolská pro dopravu uzavřena. 
MOb Postkovec se snaží i o zlepšení dopravní situace na křižovatce Krás-
nopolská x Opavská, zde však žádné řešení zatím není v plánu.             
                        Tomáš Výtisk, starosta

Křižovatka Družební x Kyjovická poblíž restaurace 
U Strakošů

Nová odbočka k Planetáriu a rozšíření propustku 
na Krásnopolské na hranici s Pustkovcem

Volební výsledky za Krásné Pole 
při volbě prezidenta republiky 2018

Níže uvedené výsledky jsou součtem za oba volební okrsky v Krás-
ném Poli. Prvního kola se zúčastnilo z celkových 2 124 oprávněných 

voličů 1 455 občanů, volební účast 68,5% tedy výrazně přesáhla celostát-
ní průměr (ten byl 61,9%). 
Výsledky jednotlivých kandidátů

V druhém kole voleb přišlo celkem 1 538 voličů, což představuje 72,4% 
(celostátně to bylo 66,6%). Vítězný kandidát Miloš Zeman získal 815 hla-
sů, tj, 53 %, poražený Jiří Drahoš získal 723 hlasů, tedy 47%.

redakční rada

Kandidát Počet hlasů v Kr. Poli Procenta v Kr. Poli Procenta v celé ČR
Miloš Zeman 587 40,3 38,5
Jiří Drahoš 370 25,4 26,6
Pavel Fišer 168 11,5 10,2
Marek Hilšer 111 7,6 8,8
Mirek Topolánek 104 7,1 4,3
Michal Horáček 90 6,1 9,2
Jiří Hynek 16 1,0 1,2
Petr Hannig 7 0,5 0,6
Vratislav Kulhánek 2 0,01 0,5
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Krásnopolský kozelek
Oslava masopustu, u nás tzv. Kozelek, měla v Krásném Poli 

dlouhou tradici. Bohužel poslední masopustní průvod šel 
naší vesnicí snad v roce 1986. Od té doby tato tradice přetr-
vávala  jen  díky místnímu  klubu  důchodců,  kteří  pravidelně 
pořádali „Pochování basy“, ale bez průvodu obcí. 

V loňském roce jim tuto akci pomohla oživit paní místostarostka 
Zdeňka Klásková společně s místními hasiči. Akce měla velký úspěch 
a tak vznikl nápad pokusit se opět vzkřísit masopustní průvod. Paní mís-
tostarostka oslovila opět hasiče, Tým Léta, který je pro každou zábavu, 
Děvuchy z Krásného Pole, Krasničánek a mnoho dalších. Všichni byli pro 
a začalo se plánovat. Některé masky nám laskavě zapůjčil Sbor dobrovol-
ných hasičů z Dolní Lhoty, který Kozelek slaví pravidelně, spoustu masek 
si ale lidé vytvořili sami a bylo se na co dívat. Také se podařilo nadchnout 
spoustu dalších lidí, takže průvod byl nakonec třikrát tak dlouhý, než jsme 
původně zamýšleli.
Sraz maškar byl u místní hasičárny 17. 2. 2018. Ve 14 hodin pan starosta 
udělil maškarám slavnostní povolení dovádět ve vesnici, samozřejmě ma-
ximálně do půlnoci! A pak už vyjel koňský povoz doprovázen muzikou 
a zpěvem, za ním maškary i lidé, kteří se přišli jen tak podívat a pobavit. 
Průvod doprovázel hasičský vůz, který vezl veškeré masopustní pochuti-
ny, které napekli dobrovolníci, za což jim patří opravdu velký dík. 
Průvod se vydal přes Novou kolonii, po Hájkovické, na Zauliční, po Okol-
nici na ulici U Skály a po Družební se směřoval k Hostinci U Čestmíra. 
Všude, kde maškary zabušily na vrata, byly vřele přijaty, byla jim na-
chystaná výslužka ve formě skvělého tradičního pohoštění a něco ostřej-

šího na zahřátí. Maškary se odměnily písničkou, tanečkem, masopustními 
říkankami, došlo i na věštění z karet od modrooké cikánky. Troufám si 
tvrdit, že se pobavili opravdu všichni. Pohled na průvod byl úžasný, mezi 
maškarami nechyběl barevný Laufer, všechna možná zvířata od kozla 
přes koně i vlka, nesměl chybět samozřejmě medvěd, pevně uvázán a ve-
den medvědářem. K vidění byl žid, selka s husou, bába v koši, řezník, an-
děl, zdravotní sestřička, invalida, horník, myslivec, hrbáč, Marfuša, čerti, 
dokonce i mahárádža a nepočítaně cikánek a dalších různorodých masek. 
Celý průvod fotil a natáčel Denis Pagáč, který z celého masopustního od-
poledne vytvořil úžasné video, které můžete shlédnout na FB stránkách 
Krásné Pole oficiální.
Když maškary už dost pozlobily obyvatele Krásného Pole, zamířily 
do velkého sálu U Čestmíra na pochování basy. Nejprve se předved-
ly v celé své kráse a pak se připojily ke smutečnímu obřadu společně 
s Krasničánkem. Po důstojném rozloučení s basou, vedené pod taktovkou 
klubu důchodců, nastal pravý masopustní rej. Hodovalo se, pilo a tančilo 
a zpívalo na úžasnou cimbálovou muziku, všichni byli veselí a opravdu si 
užívali masopust v pravém slova smyslu. Všichni zúčastnění si pochvalo-
vali, jak se akce vyvedla a už si plánovali masky na příští rok. Věřím, že 
to nebyla akce ojedinělá, a že se opravdu podařilo oživit, kdysi tolik ob-
líbenou, tradici v naší vesnici. Tato akce opět dokázala, že spojením úsilí 
nás všech vznikají ty nejlepší akce. Jsme sice na začátku roku, ale kdo 
se letošního masopustu zúčastnil, bude se mnou jistě souhlasit v tom, že 
bude zapotřebí hodně snahy a práce, aby ho následné akce předčily. Zcela 
jistě má Kozelek našlápnuto na to, stát se „akcí roku“  v Krásném Poli.
                            Zuzana Vojkůvková
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Výstavba nového chodníku 
v centru obvodu

Nejvýznamnější stavbou letošního roku bude patrně reali-
zace chodníku od kostela po hřbitov. Součástí stavby bude 

i řešení vchodu do obchodu pana Homoly, prostoru před hos-
tincem U Čestmíra a nový přechod tamtéž.
 

Stavba chodníku naváže na stávající chodník, končící před Domem za-
hrádkářů, a povede ve směru do kopce po levé straně. Součástí stavby jsou 
i příjezdy k jednotlivým domům. Při odbočce z ulice Družební na ulici U Ská-
ly bude chodník trasován do bezejmenné uličky, aby se chodci vyhnuli ne-
příjemnému zúžení vozovky v dvojité zatáčce, kterou tvoří ulice Družební.
V úrovni autobusové zastávky u bývalé točny autobusu je plánován další pře-
chod pro chodce a chodník povede po pravé straně až k hřbitovu. Součástí 
chodníku je i nové zatrubnění a odvedení srážkových vod z této lokality. 
Určitým nedostatkem projektu je, že na trase chodníku dosud chybí kana-
lizace. Budoucí stavba kanalizačního řadu je však trasována v tělese ko-
munikace, takže při její realizací nedojde k úplnému rozkopání chodníku, 
pouze se budou muset udělat kolmé překopy k instalaci přípojných šachtic 
pro jednotlivé domy. Přes tento nedostatek je podle mého názoru stavba 
chodníku opodstatněná. Roky odkládaná stavba kanalizace brzdí rozvoj 
centra již příliš dlouho a „soužití“ chodců s množstvím aut, projíždějících 
ulicí Družební, je konfliktní. Navíc je zajištěna minimalizace škod při re-
alizaci překopů kanalizačních přípojek tím, že chodník bude realizován 
pomocí dlažby, která se dá snadno rozebrat a zase složit.
Věřím, že chodník přispěje k větší bezpečnosti chodců a také k estetizaci 
centra obvodu.     Tomáš Výtisk, starosta

 
Podíl nezaměstnaných osob v okrese Ostrava podle 
jednotlivých obcí a městských obvodů k 31.12.2017 

 
Obec UoZ1) PNO2) v % Obec UoZ1) PNO2)  v % 

Čavisov 14 3,2   Polanka nad Odrou 116 3,6 
Dolní Lhota 35 3,0   Poruba 2 696 6,0 
Horní Lhota 23 3,3   Proskovice 30 3,6 
Klimkovice 109 3,5   Pustkovec 54 7,0 
Olbramice 18 3,4   Radvanice a Bartovice 286 6,2 
Ostrava 14 483 6,9   Slezská Ostrava 1 563 10,3 
z toho : Hošťálkovice 35 3,0   Stará Bělá 86 3,4 
  Hrabová 110 4,4   Svinov 145 4,9 
  Krásné Pole 53 2,8   Třebovice 46 4,1 
  Lhotka 35 4,1   Vítkovice 782 15,8 
  Mariánské Hory a Hulváky 720 8,2 Stará Ves nad Ondřejnicí 60 3,2 
  Martinov 37 3,3 Šenov 143 3,1 
  Michálkovice 234 10,2 Václavovice 52 3,3 
  Moravská Ostrava a Přívoz 2 560 8,9 Velká Polom 26 1,8 
  Nová Bělá 31 2,5 Vratimov 210 4,0 
  Nová Ves 33 7,4 Vřesina 63 2,8 
  Ostrava-Jih 4 701 6,0 Zbyslavice 10 1,9 
  Petřkovice 91 4,5 Ostatní 698  
  Plesná 39 4,1 Okres Ostrava celkem 15 944 6,9 

 
1) počet uchazečů o zaměstnání 
2) podíl nezaměstnaných osob 

Další kousek chodníku byl postaven na konci roku 2017 na ulici Krásnopol-
ská směrem ke křižovatce s ul. Braneckou.
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Večer tříkrálový

První  sobotu po Novém roce  se  sešli  zástupci  spolků, pra-
covníci úřadu, organizátoři kulturních a sportovních akcí 

s vedením městského obvodu, aby společně strávili čas na akci 
s názvem „Večer tříkrálový“. Na první pohled to vypadalo, že 
není nic, co by lidi v sále mělo nějak významně spojovat, tedy 
kromě toho, že jsou místní nebo v místě působí. Zúčastnili se 
mladí  i  ti  dříve  narození,  starousedlíci  i  „kuferkáři“,  rození 
sportovci i ti více duchovně či kulturně, ba dokonce vědecky, 
založení. Co tedy bylo motivem a pojítkem setkání?  

Hlavní poslání akce bylo jasné. Mělo vyznít jako poděkování ze stra-
ny vedení obvodu za vše, co pozvaní představitelé dělají pro náš městský 
obvod, pro lidi, kteří tady žijí, poděkování za spolupráci s úřadem nebo 
za reprezentaci Krásného Pole na nejrůznějších úrovních. 

Dalším důvodem bylo, že akce proběhla na začátku roku, ve kterém 
budeme slavit 100 let od vzniku Československa. Kromě vzpomenutí to-
hoto výročí byl představen i koncept oslav, které budou probíhat během 
celého roku a vyvrcholí v říjnu.

Na úvod setkání vystoupil starosta Tomáš Výtisk s místostarostkou 
Zdeňkou Kláskovou a přidali další důvod setkání: „Jeden z důvodů, proč 
se setkáváme a taky proč právě dnes – je svátek Tří králů. Tento svátek má 
v sobě zakotven symboliku obdarování. Známe ten příběh všichni - Tři 
králové vzali to, co měli nejcennějšího, a přinesli dar někomu, na kom 
jim velmi záleželo. My v tom tak trochu spatřujeme paralelu pro dnešní 
večer, protože i vy dáváte svému okolí něco cenného, a to každý podle 
svých možností. Každý máte před sebou na stole jmenovku s obrázkem 
královské koruny, tím jsme vám chtěli naznačit, že těmi králi pro nás, 
jste právě VY – vykonáváte totiž pro obvod skutečně královské služby 
a přinášíte královské dary. Nemyslíme tím nutně jen peníze, máme na my-
sli, že mnozí věnujete svému okolí, naší obci, svým spoluobčanům, také 

SVŮJ ČAS. A jak praví klasik – nic není cennějšího než čas, který nám 
je vyměřený na tomto světě, protože si jej nelze koupit za žádné peníze. 
Takže ten, který svůj čas dává ve prospěch ostatních, dává nejvíc. Ostatně 
to je i princip občanské společnosti, protože obec netvoří jen úřad či snad 
starosta, zastupitelé nebo úředníci, ale všichni, kterým není jejich okolí 
lhostejné. Doufám, že to nebude znít moc nadneseně, ale VY tvoříte tu 
základní kostru občanské společnosti v Krásném Poli. Vy jste ti lidé, kteří 
věnují čas nebo prostředky pro to, abychom všichni jako celek mohli do-
sahovat určité cíle, z nichž ten rozhodně NE nejmenší je, aby se nám tady, 
v Krásném Poli, spokojeně a dobře žilo.“

Na „Večer tříkrálový“ přijali pozvání tito lidé. Vedoucí všech spolků 
působících v Krásném Poli, tedy zástupci těchto organizací 
o Český svaz chovatelů
o Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů
o Český svaz zahrádkářů
o Myslivecké sdružení
o Turistický oddíl mládeže TOM Paprsek
o Sbor dobrovolných hasičů
o TJ Sokol 
Dále představitelé neformálních uskupení 
o Krasnické děvuchy a vedoucí folklorního souboru Krásničánek
o Kostelní sbor sv. Hedviky
o Tým léta a organizátoři Tyjátru krasnického 
o Klub důchodců

Přišli také zástupci vzdělávacích zařízení – základní školy, mateř-
ské školky, základní umělecké školy H. Salichové, knihovny a Planetária 
Ostrava. Dále členové komisí a výborů při zastupitelstvu MOb včetně 
zástupce osadního výboru lokality Paseky. Dorazili významní podnika-
telé a sponzoři, aktivní jednotlivci, kteří reprezentují MOb, zastupitelé 
a úředníci MOb. 
Všichni tito zástupci obdrželi od starosty symbolické ocenění ve formě 
skleněného artefaktu.

Na závěr úvodní části si vzal slovo opět starosta a přidal poslední 
důvod tohoto setkání: „Rozpočet na letošní rok máme 3x větší než byl 
rozpočet v roce 2010. Stalo se tak proto, že jsme se poprvé spojili - MY 
- myslím tím chudé a výrazně podfinnacované okrajové obvody Ostravy 
a tak trochu jsme revoltovali proti velkému (a bohatému) Městu. 

Teď se můžeme trochu účinněji zamýšlet nad budoucím směřováním 
našeho obvodu, protože už nejsme tak úplně odkázáni JEN na to, jakou 
dotaci nebo podporu (na kterou není právní nárok) získáme. Pokud jste 
pozorně poslouchali během dnešního večera, pokoušeli jsme se nenápad-
ně při děkování jednotlivým organizacím upozorňovat i na důležité pro-
jekty, které se připravují – sportovní hala, dům zahrádkářů, cyklostez-
ka k planetáriu a další. To vše jsou akce v řádech desítek miliónů korun 
a určitě nepůjde udělat vše najednou. Proto bude potřeba i vaši podpory, 
abyste se aktivněji zapojili do dění. Určitě se teď mnozí ptáte – ale jak? 

Existují  formy zapojení širší veřejnosti do plánování rozpočtu a vů-
bec rozvoje obce. A přiznávám, že na jedné už dva roky pracujeme. Jde 
o vybudování nástroje řízení, který se nazývá komunitně vedený místní 
rozvoj (anglická zkratka CLLD), a jednou z jeho pák je takzvaný partici-
pativní rozpočet. 

Jedním z posledních důvodů, proč jsme se dnes sešli je, že chceme 
zjistit, jak a zda by fungovalo, kdybychom o použití veřejných prostředků 
uvažovali společně. Komunitně vedený místní rozvoj totiž předpokládá, že 
se vytvoří zvláštní orgán, který tvoří z jedné třetiny neziskovky (tedy u nás 
spolky nebo škola), z druhé třetiny podnikatelé a poslední třetinu obsadí 
veřejná správa. A tento orgán by se musel dohodnout, co je v danou chvíli 
pro nás nejdůležitější – škola? Sportovní hala? Dům zahrádkářů? Diva-
delní sál?

Účastníci dnešního večera byli pečlivě vybráni. Protože z VÁS, pří-
padně z jiných členů vašich organizací, se budou vybírat ti, na jejichž 
bedrech spočine tato zodpovědnost…. A byli bychom rádi, kdybyste se nad 
tím už teď začali zamýšlet.

Vážené dámy, vážení pánové. Děkujeme vám za pozornost.“
Pak již probíhal večer ve znamení tance a zpěvu. Mnohde se ale 

spontánně vytvořily hloučky diskutujících, kteří se živě zajímali o po-
drobnosti rozvoje obvodu.

Na závěr lze říci, že večer se opravdu vydařil a v odcházejících zůstal 
dojem, že nadcházející období může přinést našemu městskému obvodu 
další rozvoj.                  redakční rada

Dovolte mi, abych vás informovala o koncertě, který pořádáme 
v klubu Garage v Martinově. V pátek 4. května do Ostravy do-

razí  skupina snů  - SUPERGROUP.CZ, kterou  tvoří Kamil Stři-
havka, Michal Pavlíček, Miloš Meier, Vladimír Kulhánek, Roman 
Dragoun a Jan Hrubý. Začínáme v 20 hodin. Vstupenky v předpro-
deji stojí 350 korun. V den koncertu 400 korun.

Dále organizujeme dne 12. 4. 2018 koncert „Lenka Dusilová 
sólo“,  začátek v 19.30 hodin v Klubu Parník, Sokolská ul., Ost-
rava. Šestinásobná držitelka hudebních cen Anděl, která není zvyklá 
stagnovat, ani se opakovat, která svobodně přijímá impulzy z nejrůz-
nějších stylů, tato ikona odvážného a novátorského popu vystoupí 
v Ostravě. 
Více informací na http://www.klub-parnik.cz/.

Gabriela Kolárová, produkce klubu Parník
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(Ne)slyšíte rozhlas?

Patříte mezi ty, kteří neslyší roz-
hlas nebo jej slyší nekvalitně,  

a nebo v době hlášení místního roz-
hlasu jste ještě v práci či na cestách? 
Máme pro Vás nové řešení. Pokud 
vlastníte „chytrý telefon“, můžete 
si  stáhnout aplikaci, pomocí které si 
budete moci hlášení kdykoli přečíst, 
a to na:
Google play zadáte do vyhledávače 
výraz Ostrava-Krásné Pole. Obje-
ví se znak Krásného Pole. Pak zadá-
te Instalovat a aplikace bude stažena 
do vašeho mobilního telefonu.

Pokud chytrý telefon nevlast-
níte, můžete veškeré informace, které jsou v rozhlase hlášeny nalézt 
na webových stránkách MOb Krásné Pole:
www.krasnepole.ostrava.cz  Zdeňka Klásková, místostarostka

Poznámka: Minibusem 
až k Planetáriu Ostrava

Během letošního května by se Planetárium Ostrava mělo konečně do-
čkat dopravního spojení s okolním světem. Minibusy na pravidelné 

lince číslo 90 dopraví návštěvníky od porubské vozovny přes Alšovo 
náměstí, kolem Fakultní nemocnice a studentských kolejí VŠB-TUO až 
k budově Planetária. 
Toto dopravní spojení vzniklo za podpory současného člena rady města 
pro úsek dopravy a dopravně správních činností JUDr. Lukáše Semeráka 
a starosty Krásného Pole Ing. Tomáše Výtiska. Spolupráce s představiteli 
Dopravního podniku Ostrava a s Koordinátorem ODIS byla příkladná, 
a tak se podařilo vytvořit jízdní řád, který bude v souladu s časy jednotli-
vých pořadů Planetária. https://www.dpo.cz/jr/2018-03-04/090.pdf
Těšíme se, že nově vytvořenou dopravní linku lidé ocení a Planetárium 
„Na konci vesmíru“ bude lákat i nové návštěvníky v jakékoliv denní době 
a za každého počasí. 

Ivana Marková, vedoucí Planetária Ostrava, HGF VŠB-TUO
http://planetariumostrava.cz/

UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮ

Velikonoční výstava

POPLATEK  ZE PSŮ

Připomínáme chova-
telům psů, že v na-

šem městském obvodě 
již není organizováno 
hromadné očkování psů 
proti vzteklině, které 
si majitelé psů mohou 
zajistit sami v kterékoli 
veterinární ordinaci.
Městský obvod Krásné 
Pole se v loňském roce rozhodl zrušit příspěvek na očkování psů 
proti vzteklině, zároveň však zahájil umísťování košů na psí exkre-
menty na území  Krásného Pole.V roce 2017 jich bylo rozmístěno 
celkem 10  a letos plánujeme jejich počet rozšířit o dalších 10 kusů. 
Věříme, že je to přínosem  pro všechny majitele psů.

Místní poplatek ze psů je splatný nejpozději do 31. března 2018. 
Poplatek lze zaplatit v hotovosti u správce poplatku (kancelář 

sociálního úseku ÚMOb Krásné Pole, II. Patro) nebo bezhotovostním 
převodem na účet správce poplatku č. 19-1646664329/0800, variabil-
ní symbol 20018xxxxx, kdy místo písmene x se odzadu doplní číslo 
popisné domu, zbývající volná místa se doplní nulami ( např. : dům 
s č.p. 576 bude mít variabilní symbol ve tvaru 2001800576).
   
            Zdeňka Klásková, místostarostka

První březnový víkend v Domě zahrádkářů proběhla tradiční veliko-
noční výstava. Návštěvníci mohli nejen obdivovat, ale i zakoupit pes-

trou paletu jarních výrobků od šikovných místních i okolních výrobců. 
Pro děli byla nachystána výstavka živých kuřátek a vystaveny byly i práce 
jejích kamarádů z mateřské školy. Součástí akce bylo tradiční občerstve-
ní, k dostání byly vynikající koláče, pečené v Domě zahrádkářů.
Výstava v Domě zahrádkářů se tradičně těší velké pozornosti a patří k ne-
domyslitelnému koloritu našeho obvodu.                            redakční rada

Zajímavost



strana 8

Zpravodaj KRASNIČAN 

Charita 2018
Charitní poradna ve Vítkovicích radí bezplatně

Poradna Charity Ostrava poskytuje zdarma odborné sociálně-právní 
poradenství zaměřené na rodinné právo, sociální zabezpečení (např. dů-
chody, sociální dávky), bydlení, zaměstnání, majetkoprávní vztahy a dlu-
hovou problematiku. Součástí poradenského týmu je právník, který se 
specializuje na rodinné právo, bydlení, zadlužení atd. Nově ve spolupráci 
se spotřebitelskou poradnou organizace dTest konzultujeme dotazy klien-
tů z oblasti spotřebitelských práv. 
Zájemci o poradenství nemusí uvádět žádné osobní údaje, všechny služby 
jsou bezplatné a dostupné lidem starším 18 let v obtížné životní situaci, 
kterou neumí řešit vlastními silami. 
Kontakt: Poradna Charity Ostrava, Jeremenkova 154/8, 703 00 Ostrava-
-Vítkovice. Tel.: 599 526 906, 731 625 767, email: cho.poradna@charita.
cz, web: www.ostrava.charita.cz/poradenske-sluzby
Charita Ostrava hledá zdravotní sestry pro hospicové služby
Charita Ostrava nabízí pracovní místa na plné i zkrácené úvazky pro 
zdravotní sestry v lůžkovém Hospici sv. Lukáše a Mobilním hospici sv. 
Kryštofa. Předpokládaný termín nástupu: ihned nebo dle dohody. Podrob-
nější informace na webu: http://ostrava.charita.cz/volna-mista/
Výstava tapisérií v charitní galerii G
V termínu 12. 4. 2018 od 10.30 h proběhne vernisáž tapisérií autorky Emí-
lie Střebovské.  Vernisáž proběhne v galerii G, kterou provozuje Charita 
Ostrava v Charitním středisku Gabriel, Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zá-
břeh. Výstava bude přístupná veřejnosti každý všední den 8 - 16 h do 15. 
5. 2018. Srdečně Vás zveme.
Bezplatný seminář Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí
Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Mobilního 
hospice sv. Kryštofa nabízí možnost bezplatné účasti na semináři „Jak pe-
čovat o nemocného člověka v domácím prostředí“. Na setkání s profesio-
nálními zdravotními sestrami se dozvíte, jak zvládnout péči o člověka se 
sníženou pohyblivostí, a získáte související informace ze zdravotní a so-
ciální oblasti. Získáte informace o tom, jak se nemocnému člověku podá-
vá strava, tekutiny a léky, jak se provádí osobní hygiena či polohování, 
jako prevence vzniku proleženin. Proběhnou také praktické ukázky. Jsou 
připraveny informace o možnostech získávání příspěvku na péči nebo 

využívání kompenzačních pomůcek, které mohou být nápomocné při na-
plňování potřeb nemocného člověka. Kompenzační pomůcky je možno 
zapůjčit v charitní Půjčovně kompenzačních pomůcek, katalog pomůcek 
a další informace můžete nalézt na webu Charity Ostrava: http://ostrava.
charita.cz/seniori/pujcovna-kompenzacnich-pomucek/
Kurz probíhá vždy jednou měsíčně, nejbližší termín je 19.  4.  2018 
od 14.00 hodin v budově Hospice sv. Lukáše, ul. Charvátská 785/8, Ost-
rava-Výškovice. Na školení se, prosím, přihlaste předem u Bc. Anny Šte-
fkové, tel. 599 508 533, mobil: 731 534 002 nebo e-mailem: cho.hospico-
va.poradna@charita.cz. Těšíme se na Vaši účast!
Web+plakát:  http://ostrava.caritas.cz/akce/jak-pecovat-o-nemocne-
ho-v-domacim-prostredi-19-4-2018/
Homeless Cup Morava 2018
Fotbalový turnaj Homeless Cup Morava 2018 týmů klientů a pracovníků 
azylových domů se uskuteční v ostravském Trojhalí Karolina ve stře-
du 24. 4. 2018, 9-15 hodin. Turnaj organizovaný Charitou Ostrava, Ar-
mádou spásy a Trojhalím Karolina. Smyslem turnaje je prostřednictvím 
fotbalu zvyšovat povědomí o problému bezdomovectví a chudoby ve spo-
lečnosti. Dva nejlepší hráči turnaje mohou být vybráni, aby reprezentovali 
ČR na světovém turnaji HomelessWorld Cup. Přijďte podpořit lidi bez 
domova - vstup pro veřejnost zdarma.
Web: http://ostrava.caritas.cz/akce/homeless-cup-morava-2018/

Hasiči

Stejně jako konec roku loňského, i začátek letošního se točí zejména 
kolem přístavby naší hasičárny. Stavba je už pod střechou a začínají 

práce uvnitř. V těch nám pomáhá spousta řemeslníků z Krásného Pole. 
Mnozí z nich pouze za náklady, a my jim za to moc děkujeme. Doufáme, 
že celá stavba bude dokončena do září, kdy bychom ji chtěli oficiálně 
představit veřejnosti u příležitosti 125. výročí založení našeho sboru. Tato 
akce je dalším velkým úkolem pro náš sbor. Jsme jedním z nejstarších 
sborů ostravského okresu, a chceme, aby oslavy podle toho vypadaly. 
Měly by proběhnout v září, spolu s oslavami spojenými se stým výročím 
založení Československa,  které připravujeme ve spolupráci s městským 

obvodem, a rád bych už teď pozval všechny občany k návštěvě těchto 
oslav. Podrobnosti zatím ale nejsou přesné, a proto bližší informace zve-
řejníme v příštích číslech Krasničanu. Náš sbor ovšem nezapomíná ani 
na akce již zažité. Rok 2018 jsme začali členskou schůzí, kde členové 
našeho sboru vyslechli všechny zprávy o činnosti a hospodaření za rok 
2017 a plán na rok 2018. V něm jsou zahrnuty i akce, které budeme letos 
pořádat, a to zejména květnový Gulášfest, dětské závody, letní karneval 
a stanový tábor pro děti. Je to sice ještě několik měsíců, ale zájemci o va-
ření guláše se můžou už teď hlásit u Oldřicha Štefka na tel: 604172723. 
V červnu proběhnou závody mladých hasičů na hřišti TJ Sokol Krásné 
Pole, na které bych všechny rád pozval. Je zde vidět, jakých dovedností 
jsou děti schopny a to už od šesti let. Jejich výkonnost se velmi přibližuje 
dospělým. V létě plánujeme dva karnevaly, ale termíny zatím nejsou jisté 
a přesné datum oznámíme později. Koncem února proběhl v restauraci 
U Čestmíra tradiční hasičský ples, tentokrát v trochu rokovějším stylu, ale 
myslím, že dopadl dobře a lidé odcházeli spokojení.
Naši mladí hasiči se v současné době připravují v tělocvičně základní ško-
ly. Už v únoru absolvovali halové závody v Michálkovicích a umístění 
bylo dobré. Mladší žáci i starší skončili v jedné z disciplín na třetím místě, 
ve druhé hůř, a celkově z toho bylo krásné šesté místo. To je v konkurenci 
dvaceti družstev velmi dobré. Snad budeme v těchto výsledcích pokra-
čovat.
Naše výjezdová jednotka zasahovala v uplynulých měsících u požáru do-
dávky na Opavské ulici. Zásah proběhl ve velmi časných ranních hodi-
nách, ale byl úspěšný a nedošlo k újmě na životech, což je hlavní. Dále 
se členové jednotky věnují údržbě výzbroje a výstroje, ale také přístavbě 
hasičárny, která spolyká spoustu volného času. Za to bych jim rád moc 
poděkoval. A s přáním „Hoši vydržet“ bych tento článek ukončil.

Za výbor SDH       Dušan Riedl  
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Všímejte si, kde parkujete!
Přes šedesát tisíc případů špatně zaparkovaných aut ročně 

v Ostravě brání, kromě jiného, i ve svozu odpadu. Někte-
rými místy mívají  řidiči  sběrných  vozů OZO Ostrava  často 
problém projet. 

„V takovém případě nemohou být ani vyprázdněny kontejnery zde 
umístěné. Lidé žijící v těchto lokalitách si pak stěžují na přeplněné kon-
tejnery a na to, že jsme zapomněli přijet. Nezapomněli. Trasy i pravidel-
né termíny jízd sběrných vozů jsou přesně dány, každé vozidlo je navíc 
opatřeno GPS, ze které je patrné, kdy a kde se pohybovalo. Jenže naši 
řidiči nejsou kouzelníci, aby projeli prostorem užším, než je vůz, za je-
hož volantem sedí,“ konstatuje Vladimíra Karasová ze společnosti OZO 
Ostrava a předává slovo Jiřímu Nováčkovi, jednomu z řidičů svozových 
vozidel: „Tyto situace jsou opravdu stresující a značně nám komplikují 
průběh směny. Někteří majitelé vozů ignorují dopravní značení a předpisy 
a svá auta odstaví, kdekoli se jim zamane. Hlavně, že zaparkují. Na tako-
vá místa se musíme vracet, volat městskou policii, a to nás stojí čas, který 
nám zbytečně prodlužuje směnu.“
Jak už bylo řečeno, společnosti OZO Ostrava pomáhá s řešením zmíně-
ných potíží Městská policie Ostrava. Strážníci se při výkonu služby zamě-
řují především na ta místa, kde špatně parkující vozidla ohrožují bezpeč-
nost a plynulost silničního provozu, průjezdnost pozemních komunikací 
nebo zabraňují v dopravní obslužnosti, tedy i v odvozu komunálního a se-
parovaného odpadu. „Špatně parkující vozidla v okolí kontejnerů jsou 
buď řešena strážníky v průběhu výkonu služby, nebo na základě přijatých 
oznámení občanů, kteří nás upozorňují na určitá místa. Blokování kon-
tejnerů nám rovněž oznamují sami řidiči sběrných vozů, nebo informují 
dispečera a ten osloví nás. Podle situace pak provádíme přímo na mís-
tě příslušná opatření, k nimž patří i nařízení nuceného odtahu vozidla. 
V problematických oblastech také posilujeme výkon služby zaměřený 
na eliminaci zmíněného nešvaru,“ objasňuje Michal Maršo z Městské po-
licie Ostrava a apeluje na řidiče, aby si více všímali toho, kde svá vozidla 
zanechávají.     Lenka Gulašiová, OZO Ostrava

Lokalita Lacha v Krásném Poli, myšleno tím remízek od rybníku pana 
Hurníka až k rodinným domům v „Dolcích“ na ulici Družební, známý 

také pod starším pojmenováním Vinohrady, byl v minulosti jednou z nej-
lepších lokalit s výbornými životními podmínkami, zejména pro drobnou 
zvěř – Zajíce polního a Bažanta obecného. Ještě před 25 lety byla Lacha 
místem s nejlepšími podmínkami a nejvyšším výskytem této drobné zvě-
ře, zejména bažanta v širokém dalekém okolí. 

V posledních 20 letech se z této velmi dobré lokality stalo místo, kde 
se s bažantem sice můžeme setkat, ale jeho výskyt je minimální a nepra-
videlný. Nabízí se otázka, co je toho příčinou. Mimo obecně se snižující 
počty drobné zvěře je na Laše hlavním důvodem úbytku bažanta skuteč-
nost, že v posledních 20 letech převážná plocha teras zarostla maliním, os-
tružiním a hlavně trnkou, které z velké části remízku vytvořily neprostup-
nou plochu, ve které bažant nemá dostatek potravy, nemá vhodné hnízdní 
prostředí, podmínky pro možnost přirozeného pohybu, nemůže v případě 
nebezpečí vzlétnout. 

Bažant preferuje biotopy s pestrou skladbou vegetace, traviny, které 
poskytují jak dostatek potravy, krytinu, tak místo pro hnízdění.  Na druhé 
straně je dnes zarostlý remízek na Laše ideální pro predátory, zejména 
kuny a lišky, které v takovém prostředí snadno decimují stavy drobné zvě-
ře a pro neprostupnost terénu je nelze v takovéto lokalitě ani účinně lovit. 
V neposlední řadě se tyto šelmy snadno a nepozorovaně (skrytě) dostávají 
do těsné blízkosti obydlí, kde působí škody na domácích chovech. 

Přitom náprava tohoto stavu, která by jistě výrazně přispěla k obno-
vení přirozených životních podmínek a k zvýšení početních stavů drobné 

Podnět k zlepšení 
životních podmínek 
drobné zvěře

Sběrné dvory OZO Ostrava přecházejí na prodloužený letní 
provoz
S příchodem dubna přecházejí sběrné dvory OZO Ostrava na pro-

dloužený letní provoz, který potrvá až do 31. října. Provozní doba se 
v odpoledních hodinách prodlouží o dvě hodiny. Sběrné dvory v Porubě, 
Přívoze, Kunčicích a Zábřehu tedy budou mít od pondělí do neděle ote-
vřeno od 8 do 20 hodin, sběrné dvory v Radvanicích, Slezské Ostravě, 
Martinově a Mariánských Horách budou od pondělí do pátku v provozu 
od 10 do 20 hodin a v sobotu do 14 hodin. Sběrné dvory v Proskovicích, 
Staré Bělé, a Krásném Poli budou v provozu ve středu a v pátek, kdy jsou 
otevřeny, od 14 do 20 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Provoz sběrného 
dvora v Polance zůstává celoročně beze změn, tzn. ve středu a v pátek je 
otevřen od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 12 hodin.
Více informací o tom, jaký odpad a v jakém množství mohou Ostravané 
ve sběrných dvorech bezplatně odevzdat, a také interaktivní mapu ostrav-
ských sběrných dvorů naleznete na www.ozoostrava.cz.
V Ostravě jsou bioodpady opět sváženy dvakrát měsíčně

Příchod jara se promítne také do svozu zeleně v Ostravě. Společnost 
OZO Ostrava přechází od dubna na letní svoz bioodpadu, který bude ukon-
čen až 30. listopadu. V uvedeném období bude bioodpad z hnědých po-
pelnic opět svážen co dva týdny, v zimním období to bylo jen jednou mě-
síčně. Informace o letních termínech svozu jsou uveřejněny na webových 
stránkách společnosti OZO Ostrava. Kapacitu BIO popelnic o objemu 240 l 
i četnost jejich svozu stanovilo město. Pokud někomu z občanů kapacita 
nádoby na zeleň nedostačuje, má možnost zbylý odpad ze zahrádky ode-
vzdávat bezplatně ve sběrných dvorech, nebo si objednat placenou službu, 
a OZO mu přistaví další nádoby na zeleň podle jeho potřeby. 
Kam s větvemi?

OZO Ostrava přijímá větve (do průměru 12 cm) ve třech ostravských 
sběrných dvorech, a to v Porubě, v Kunčicích a v Přívoze, a také v areálu 
kompostárny v Hrušově. Ostatní sběrné dvory nemohou větve od občanů 
přijímat kvůli nedostatku prostoru. 
Půda potřebuje kvalitní kompost 

S jarem přicházejí na řadu také práce na zahradě. Dobrou zprávou 
pro zahrádkáře i ty, kteří se chystají na zvelebování trávníků, je, že v os-
travských sběrných dvorech je od dubna opět k dispozici kvalitní kom-
post a pytlovaný zeminový substrát z kompostárny OZO Ostrava. Obojí 
je baleno v pytlech o objemu 18 litrů, cena jednoho pytle je 25 korun. 
Zájemci o větší množství kompostu nebo substrátu se mohou vypravit 
přímo do kompostárny v Hrušově, kde je zmíněného přírodního hnojiva 
bohatého na živiny a humus dostatek. 

Tisková zpráva OZO

zvěře, která na Lachu neodmyslitelně patří, je velice jednoduchá. Pokud 
by jednotliví vlastníci pozemků, na kterých remízek Lacha leží, se o tyto 
pozemky starali, podobně jako např. pan Jiří Plhák, vyčistili terasy od trní, 
trnek, dalšího náletu a znovuobnovili průchodné travnaté pásy na jednot-
livých terasách, s tím že stromy a keře by zůstaly zejména na svazích 
mezi nimi, tak jako tomu bylo v minulosti, vytvořili by tím zase přirozené 
životní podmínky pro drobnou zvěř.

Je jistě škoda, že tak krajinářsky pěkná lokalita, prohlášená před lety 
za Chráněný krajinný prvek je neudržovaná, zarostlá a zaplevelená inva-
zivními porosty.

Za Myslivecký spolek Krásné Pole Petr Osmančík
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Předvánoční atmosféra v kostele sv. Hedviky

„Česká mše vánoční“ autora Jakuba Jana Ryby zazněla v kostele sv. Hed-
viky v Ostravě - Krásném Poli dne 10. 12. 2017 v provedení Veroniky 
Holbové, Anny Nitrové, Petra Němce a Romana Vlkoviče, sólistů ope-
ry Národního divadla moravskoslezského. Vše proběhlo pod taktovkou 

Odpadová společnost OZO Ostrava vyhlásila druhý ročník tematických 
výzev, jejichž cílem je zvýšit míru využívání odpadů či zvelebit město. 

Na environmentálně zaměřené projekty poskytne až jeden milion korun, 
což je částka bezmála 2,5krát vyšší než v loňském roce, kdy se uskutečnil 
první ročník. Zájemci mohou elektronickou žádost podat do konce dubna 
a v květnu bude rozhodnuto o tom, které projekty společnost OZO Ostrava 
podpoří. Na jejich realizaci bude prostor od června do listopadu.
Tematická výzva Zelená pro Ostravu je zacílena na podporu projektů 
zaměřených na úklid, zvelebování, čištění nebo zkrášlování veřejného 
prostoru, lesů, vod, hájů a luk na území města Ostravy. Kategorie Nový 
život starým věcem dává prostor kreativním či praktickým nápadům 
na opakované využití odpadů. Podpořeny budou osvětové akce, výroba 
uměleckých děl z odpadů pro veřejný prostor nebo užitkových předmě-
tů z odpadů a oprava či renovace odpadů, která povede k jejich dalšímu 
využití. Podmínkou podpory projektu je jeho prospěšnost veřejnosti nebo 

dirigenta Adama Sedlického a ve spolupráci s pěveckým sborem města 
Klimkovic a Pavlem Rybkou, který doprovodil pěvce na varhany. Citlivé 
provedení naladilo předvánoční atmosféru všem posluchačům koncertu.

Text a foto: Tomáš Sládeček

Získejte finanční podporu na realizaci svého projektu!
komunitě. V rámci tematické výzvy Nové možnosti využití vytříděného 
odpadu – PLASTY budou podpořeni žadatelé z řad studentů středních 
a vysokých škol v celé republice, kteří se soustředí na nové možnosti ma-
teriálového využití vytříděných plastových odpadů. 
V loňském roce získali finanční podporu ve výši 90 tisíc korun studenti 
Fakulty metalurgie a materiálového inženýrství VŠB-TU Ostrava, kteří 
zaujali projektem zaměřeným na zvýšení  míry využívání komunálního 
odpadu ve vybraných úsecích školy, Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
v Porubě využilo získaných 50 tisíc korun k estetizaci prostoru za budovou 
školy, Domov pro seniory Kamenec díky příspěvku společnosti OZO Ost-
rava ve výši 180 tisíc korun zrealizoval úpravy zahrady pro aktivní odpoči-
nek svých klientů, Mateřská škola Blahoslavova investovala 50 tisíc korun 
do projektu Ekohrátky barevné zahrádky a členové Junáku – český skaut, 
přístav Eskadra Ostrava, využili příspěvku 11 tisíc korun pro vybudování 
mobilních záhonů a jejich osazení užitkovými i okrasnými rostlinami.            
           Lenka Gulašiová, externí spolupracovnice OZO Ostrava

Blahopřání ke stým narozeninám
Na konci února oslavila významné životní jubileum paní Drahomí-

ra Mazáčová, nejstarší občanka žijící v Krásném Poli. Paní Ma-
záčová se do Krásného Pole přistěhovala s rodinou před deseti léty. 
I přes pokročilý věk si udržuje optimismus a úsměv na tváři, také díky 
vzorné péči svých nejbližších. Významné výročí oslavila v kruhu ro-
diny. K zástupu gratulantů se přidal i pan starosta, který oslavenkyni 
předal kytici a dárkový balíček. S přáním se připojuje i celá Rada MOb 
a redakční rada Krasničanu.
                 Bc. Věra Pražáková, předsedkyně sociální komise
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Charita Ostrava, 24. 01. 2018 
 
Díky štědrým dárcům pomůže Tříkrálová sbírka lidem v nouzi v Ostravě 
 

Ostrava – Tříkrálová sbírka 2018 přinesla díky štědrosti Ostravanů, obyvatel obcí v okolí a zapojení 
více než čtrnácti set dobrovolných koledníků historicky nejvyšší částku 2 097 804 Kč. Prostředky z 
veřejné sbírky využije Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra na podporu služeb pro klienty mobilního 
a lůžkového hospice, mladé lidi ohrožené sociálním vyloučením, lidi bez domova nebo lidi se 
zdravotním postižením v chráněných dílnách. 
 

Po osmnácté přicházeli Tři králové v podání kolednických skupinek Charity do domácností 
s požehnáním a přáním pokoje, štěstí a zdraví v novém roce. Přinášeli také symbolické dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukrů a díky štědrosti lidí si odnášeli v zapečetěných pokladničkách jejich 
finanční příspěvky. „Podstatou tříkrálové sbírky je mezilidské obdarování umocněné solidaritou 
k druhým lidem v nepříznivé životní situaci, kteří i přesto stále jsou lidmi s lidskou identitou a 
důstojností,“ komentuje význam Tříkrálové sbírky Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava.  
 

Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných koledníků je v roce 2018 shromážděná částka o 384 830 Kč 
vyšší než v roce 2017. V Ostravě a přilehlých obcích se zapojilo do sbírky tři sta osmdesát tří až čtyř 
členných skupinek koledníků. „Velice děkuji dobrovolným koledníků a štědrým dárcům za podporu 
Tříkrálové sbírky 2018, díky níž její finanční přínos v Ostravě proti minulým letům významně vzrostl. 
Výnos sbírky umožňuje Charitě Ostrava a Charitě sv. Alexandra realizovat potřebné aktivity pro lidi 
v nouzi,“ děkuje za finanční prostředky a pomoc dobrovolníků ředitel Pražák. 
 

Finance získané při Tříkrálové sbírce jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. Alexandra nedílnou 
součástí financování kvalitních sociálních a zdravotních služeb a možností pro jejich rozvoj. „Dle 
schválených záměrů využijeme Tříkrálovou sbírku 2018 pro financování rekonstrukce zastaralých 
rozvodů v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež, na podporu služby Terénní programy pro lidi bez 
domova, umožní nám spolufinancovat obnovu průmyslové pračky v Hospici sv. Lukáše, podpoří 
dlouhodobě ztrátové služby Mobilního hospice sv. Kryštofa atd.,“ uvádí oblasti využití Tříkrálové sbírky 
2018 Martin Pražák. Přehled využití sbírky je na webu www.ostrava.charita.cz. 
 

Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbírky mimo jiné na obnovu vybavení svých 
chráněných dílen, ve kterých zaměstnává více než padesát lidí s různými druhy fyzického postižení – 
např. sluchu, zraku, pohybového ústrojí, ale také lidi s duševním onemocněním. Aktivity Charity sv. 
Alexandra se zaměřují především na pomoc lidem, kteří ze zdravotních důvodů nemohou pracovat v 
běžném provozu a nacházejí své uplatnění v chráněných dílnách. Charita sv. Alexandra je v našem 
regionu jedním z největších zaměstnavatelů osob se zdravotním postižením. 
 

Na Ostravsku sbírku organizovala Charita Ostrava společně s Charitou sv. Alexandra. Z celkově 
vybrané částky 2 097 804 Kč je 65 % (celkem 1 363 573 Kč) určeno na financování předem 
stanovených a schválených projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 35 % z částky bude použito 
na tyto aktivity: regionální projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, např. nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, sociální poradenství, sociálně aktivizační služby (15 %), dlouhodobé rozvojové 
projekty Charity v zahraničí, např. Ukrajina, Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Charity Česká republika při 
mimořádných událostech - povodně, zemětřesení, apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), organizační 
náklady republikového pořadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do Tříkrálové sbírky mohou dárci přispět 
v průběhu celého roku formou dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) zaslané na 
číslo 87 777. 
 

„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat jen díky dobrým mezilidských vztahům, vzájemné solidaritě 
a nezištnosti dobrovolníků, dárců a mnoha dalších zapojených lidí. Všem patří velké poděkování a pro 
koledníky připravujeme zábavný program díky spolupráci s Cirkusem Trochu jinak  a Dolní oblastí 
Vítkovice. Proběhne i společné bruslení na Zimním stadionu Sareza,“ uvádí Veronika Curylová, 
koordinátorka sbírky a dobrovolníků v Charitě Ostrava.  
 

Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 2018, děkujeme! 
 
Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596 
787 691, mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz,  web: www.ostrava.charita.cz 
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Charita Ostrava, 24. 01. 2018 
 
Díky štědrým dárcům pomůže Tříkrálová sbírka lidem v nouzi v Ostravě 
 

Ostrava – Tříkrálová sbírka 2018 přinesla díky štědrosti Ostravanů, obyvatel obcí v okolí a zapojení 
více než čtrnácti set dobrovolných koledníků historicky nejvyšší částku 2 097 804 Kč. Prostředky z 
veřejné sbírky využije Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra na podporu služeb pro klienty mobilního 
a lůžkového hospice, mladé lidi ohrožené sociálním vyloučením, lidi bez domova nebo lidi se 
zdravotním postižením v chráněných dílnách. 
 

Po osmnácté přicházeli Tři králové v podání kolednických skupinek Charity do domácností 
s požehnáním a přáním pokoje, štěstí a zdraví v novém roce. Přinášeli také symbolické dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukrů a díky štědrosti lidí si odnášeli v zapečetěných pokladničkách jejich 
finanční příspěvky. „Podstatou tříkrálové sbírky je mezilidské obdarování umocněné solidaritou 
k druhým lidem v nepříznivé životní situaci, kteří i přesto stále jsou lidmi s lidskou identitou a 
důstojností,“ komentuje význam Tříkrálové sbírky Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava.  
 

Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných koledníků je v roce 2018 shromážděná částka o 384 830 Kč 
vyšší než v roce 2017. V Ostravě a přilehlých obcích se zapojilo do sbírky tři sta osmdesát tří až čtyř 
členných skupinek koledníků. „Velice děkuji dobrovolným koledníků a štědrým dárcům za podporu 
Tříkrálové sbírky 2018, díky níž její finanční přínos v Ostravě proti minulým letům významně vzrostl. 
Výnos sbírky umožňuje Charitě Ostrava a Charitě sv. Alexandra realizovat potřebné aktivity pro lidi 
v nouzi,“ děkuje za finanční prostředky a pomoc dobrovolníků ředitel Pražák. 
 

Finance získané při Tříkrálové sbírce jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. Alexandra nedílnou 
součástí financování kvalitních sociálních a zdravotních služeb a možností pro jejich rozvoj. „Dle 
schválených záměrů využijeme Tříkrálovou sbírku 2018 pro financování rekonstrukce zastaralých 
rozvodů v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež, na podporu služby Terénní programy pro lidi bez 
domova, umožní nám spolufinancovat obnovu průmyslové pračky v Hospici sv. Lukáše, podpoří 
dlouhodobě ztrátové služby Mobilního hospice sv. Kryštofa atd.,“ uvádí oblasti využití Tříkrálové sbírky 
2018 Martin Pražák. Přehled využití sbírky je na webu www.ostrava.charita.cz. 
 

Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbírky mimo jiné na obnovu vybavení svých 
chráněných dílen, ve kterých zaměstnává více než padesát lidí s různými druhy fyzického postižení – 
např. sluchu, zraku, pohybového ústrojí, ale také lidi s duševním onemocněním. Aktivity Charity sv. 
Alexandra se zaměřují především na pomoc lidem, kteří ze zdravotních důvodů nemohou pracovat v 
běžném provozu a nacházejí své uplatnění v chráněných dílnách. Charita sv. Alexandra je v našem 
regionu jedním z největších zaměstnavatelů osob se zdravotním postižením. 
 

Na Ostravsku sbírku organizovala Charita Ostrava společně s Charitou sv. Alexandra. Z celkově 
vybrané částky 2 097 804 Kč je 65 % (celkem 1 363 573 Kč) určeno na financování předem 
stanovených a schválených projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 35 % z částky bude použito 
na tyto aktivity: regionální projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, např. nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, sociální poradenství, sociálně aktivizační služby (15 %), dlouhodobé rozvojové 
projekty Charity v zahraničí, např. Ukrajina, Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Charity Česká republika při 
mimořádných událostech - povodně, zemětřesení, apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), organizační 
náklady republikového pořadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do Tříkrálové sbírky mohou dárci přispět 
v průběhu celého roku formou dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) zaslané na 
číslo 87 777. 
 

„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat jen díky dobrým mezilidských vztahům, vzájemné solidaritě 
a nezištnosti dobrovolníků, dárců a mnoha dalších zapojených lidí. Všem patří velké poděkování a pro 
koledníky připravujeme zábavný program díky spolupráci s Cirkusem Trochu jinak  a Dolní oblastí 
Vítkovice. Proběhne i společné bruslení na Zimním stadionu Sareza,“ uvádí Veronika Curylová, 
koordinátorka sbírky a dobrovolníků v Charitě Ostrava.  
 

Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 2018, děkujeme! 
 
Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596 
787 691, mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz,  web: www.ostrava.charita.cz 
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Tříkrálová sbírka
Charita Ostrava, 24. 01. 2018
Díky štědrým dárcům pomůže Tříkrálová sbírka lidem v nouzi v Os-
travě
Ostrava – Tříkrálová sbírka 2018 přinesla díky štědrosti Ostravanů, oby-
vatel obcí v okolí a zapojení více než čtrnácti set dobrovolných kolední-
ků historicky nejvyšší částku 2 097 804 Kč. Prostředky z veřejné sbírky 
využije Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra na podporu služeb pro 
klienty mobilního a lůžkového hospice, mladé lidi ohrožené sociálním 
vyloučením, lidi bez domova nebo lidi se zdravotním postižením v chrá-
něných dílnách.
Po osmnácté přicházeli Tři králové v podání kolednických skupinek Cha-
rity do domácností s požehnáním a přáním pokoje, štěstí a zdraví v no-
vém roce. Přinášeli také symbolické dary v podobě tříkrálových kalendářů 
a cukrů a díky štědrosti lidí si odnášeli v zapečetěných pokladničkách je-
jich finanční příspěvky. „Podstatou tříkrálové sbírky je mezilidské obda-
rování umocněné solidaritou k druhým lidem v nepříznivé životní situaci, 
kteří i přesto stále jsou lidmi s lidskou identitou a důstojností,“ komentuje 
význam Tříkrálové sbírky Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava.
Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných koledníků je v roce 2018 shro-
mážděná částka o 384 830 Kč vyšší než v roce 2017. V Ostravě a přilehlých 
obcích se zapojilo do sbírky tři sta osmdesát tří až čtyř členných skupi-
nek koledníků. „Velice děkuji dobrovolným koledníků a štědrým dárcům 
za podporu Tříkrálové sbírky 2018, díky níž její finanční přínos v Ostravě 
proti minulým letům významně vzrostl. Výnos sbírky umožňuje Charitě Os-
trava a Charitě sv. Alexandra realizovat potřebné aktivity pro lidi v nouzi,“ 
děkuje za finanční prostředky a pomoc dobrovolníků ředitel Pražák.
Finance získané při Tříkrálové sbírce jsou pro Charitu Ostrava a Charitu 
sv. Alexandra nedílnou součástí financování kvalitních sociálních a zdra-
votních služeb a možností pro jejich rozvoj. „Dle schválených záměrů 
využijeme Tříkrálovou sbírku 2018 pro financování rekonstrukce zasta-
ralých rozvodů v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež, na podporu 
služby Terénní programy pro lidi bez domova, umožní nám spolufinanco-
vat obnovu průmyslové pračky v Hospici sv. Lukáše, podpoří dlouhodobě 

ztrátové služby Mobilního hospice sv. Kryštofa atd.,“ uvádí oblasti využití 
Tříkrálové sbírky 2018 Martin Pražák. Přehled využití sbírky je na webu 
www.ostrava.charita.cz.
Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbírky mimo jiné 
na obnovu vybavení svých chráněných dílen, ve kterých zaměstnává více 
než padesát lidí s různými druhy fyzického postižení – např. sluchu, zra-
ku, pohybového ústrojí, ale také lidi s duševním onemocněním. Aktivity 
Charity sv. Alexandra se zaměřují především na pomoc lidem, kteří ze 
zdravotních důvodů nemohou pracovat v běžném provozu a nacházejí své 
uplatnění v chráněných dílnách. Charita sv. Alexandra je v našem regionu 
jedním z největších zaměstnavatelů osob se zdravotním postižením.
Na Ostravsku sbírku organizovala Charita Ostrava společně s Charitou 
sv. Alexandra. Z celkově vybrané částky 2 097 804 Kč je 65 % (celkem 
1 363 573 Kč) určeno na financování předem stanovených a schválených 
projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 35 % z částky bude pou-
žito na tyto aktivity: regionální projekty Diecézní charity ostravsko-opav-
ské, např. nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, sociální poradenství, 
sociálně aktivizační služby (15 %), dlouhodobé rozvojové projekty Cha-
rity v zahraničí, např. Ukrajina, Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Charity 
Česká republika při mimořádných událostech - povodně, zemětřesení, 
apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), organizační náklady republiko-
vého pořadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do Tříkrálové sbírky mo-
hou dárci přispět v průběhu celého roku formou dárcovské SMS ve tvaru 
DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) zaslané na číslo 87 777.
„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat jen díky dobrým mezilidských 
vztahům, vzájemné solidaritě a nezištnosti dobrovolníků, dárců a mno-
ha dalších zapojených lidí. Všem patří velké poděkování a pro koledníky 
připravujeme zábavný program díky spolupráci s Cirkusem Trochu jinak 
a Dolní oblastí Vítkovice. Proběhne i společné bruslení na Zimním stadio-
nu Sareza,“ uvádí Veronika Curylová, koordinátorka sbírky a dobrovolní-
ků v Charitě Ostrava.
Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové 
sbírky 2018, děkujeme!

CHARITA OSTRAVA 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
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Charita Ostrava, 24. 01. 2018 
 
Díky štědrým dárcům pomůže Tříkrálová sbírka lidem v nouzi v Ostravě 
 

Ostrava – Tříkrálová sbírka 2018 přinesla díky štědrosti Ostravanů, obyvatel obcí v okolí a zapojení 
více než čtrnácti set dobrovolných koledníků historicky nejvyšší částku 2 097 804 Kč. Prostředky z 
veřejné sbírky využije Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra na podporu služeb pro klienty mobilního 
a lůžkového hospice, mladé lidi ohrožené sociálním vyloučením, lidi bez domova nebo lidi se 
zdravotním postižením v chráněných dílnách. 
 

Po osmnácté přicházeli Tři králové v podání kolednických skupinek Charity do domácností 
s požehnáním a přáním pokoje, štěstí a zdraví v novém roce. Přinášeli také symbolické dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukrů a díky štědrosti lidí si odnášeli v zapečetěných pokladničkách jejich 
finanční příspěvky. „Podstatou tříkrálové sbírky je mezilidské obdarování umocněné solidaritou 
k druhým lidem v nepříznivé životní situaci, kteří i přesto stále jsou lidmi s lidskou identitou a 
důstojností,“ komentuje význam Tříkrálové sbírky Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava.  
 

Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných koledníků je v roce 2018 shromážděná částka o 384 830 Kč 
vyšší než v roce 2017. V Ostravě a přilehlých obcích se zapojilo do sbírky tři sta osmdesát tří až čtyř 
členných skupinek koledníků. „Velice děkuji dobrovolným koledníků a štědrým dárcům za podporu 
Tříkrálové sbírky 2018, díky níž její finanční přínos v Ostravě proti minulým letům významně vzrostl. 
Výnos sbírky umožňuje Charitě Ostrava a Charitě sv. Alexandra realizovat potřebné aktivity pro lidi 
v nouzi,“ děkuje za finanční prostředky a pomoc dobrovolníků ředitel Pražák. 
 

Finance získané při Tříkrálové sbírce jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. Alexandra nedílnou 
součástí financování kvalitních sociálních a zdravotních služeb a možností pro jejich rozvoj. „Dle 
schválených záměrů využijeme Tříkrálovou sbírku 2018 pro financování rekonstrukce zastaralých 
rozvodů v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež, na podporu služby Terénní programy pro lidi bez 
domova, umožní nám spolufinancovat obnovu průmyslové pračky v Hospici sv. Lukáše, podpoří 
dlouhodobě ztrátové služby Mobilního hospice sv. Kryštofa atd.,“ uvádí oblasti využití Tříkrálové sbírky 
2018 Martin Pražák. Přehled využití sbírky je na webu www.ostrava.charita.cz. 
 

Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbírky mimo jiné na obnovu vybavení svých 
chráněných dílen, ve kterých zaměstnává více než padesát lidí s různými druhy fyzického postižení – 
např. sluchu, zraku, pohybového ústrojí, ale také lidi s duševním onemocněním. Aktivity Charity sv. 
Alexandra se zaměřují především na pomoc lidem, kteří ze zdravotních důvodů nemohou pracovat v 
běžném provozu a nacházejí své uplatnění v chráněných dílnách. Charita sv. Alexandra je v našem 
regionu jedním z největších zaměstnavatelů osob se zdravotním postižením. 
 

Na Ostravsku sbírku organizovala Charita Ostrava společně s Charitou sv. Alexandra. Z celkově 
vybrané částky 2 097 804 Kč je 65 % (celkem 1 363 573 Kč) určeno na financování předem 
stanovených a schválených projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 35 % z částky bude použito 
na tyto aktivity: regionální projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, např. nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, sociální poradenství, sociálně aktivizační služby (15 %), dlouhodobé rozvojové 
projekty Charity v zahraničí, např. Ukrajina, Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Charity Česká republika při 
mimořádných událostech - povodně, zemětřesení, apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), organizační 
náklady republikového pořadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do Tříkrálové sbírky mohou dárci přispět 
v průběhu celého roku formou dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) zaslané na 
číslo 87 777. 
 

„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat jen díky dobrým mezilidských vztahům, vzájemné solidaritě 
a nezištnosti dobrovolníků, dárců a mnoha dalších zapojených lidí. Všem patří velké poděkování a pro 
koledníky připravujeme zábavný program díky spolupráci s Cirkusem Trochu jinak  a Dolní oblastí 
Vítkovice. Proběhne i společné bruslení na Zimním stadionu Sareza,“ uvádí Veronika Curylová, 
koordinátorka sbírky a dobrovolníků v Charitě Ostrava.  
 

Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 2018, děkujeme! 
 
Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596 
787 691, mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz,  web: www.ostrava.charita.cz 
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Charita Ostrava, 24. 01. 2018 
 
Díky štědrým dárcům pomůže Tříkrálová sbírka lidem v nouzi v Ostravě 
 

Ostrava – Tříkrálová sbírka 2018 přinesla díky štědrosti Ostravanů, obyvatel obcí v okolí a zapojení 
více než čtrnácti set dobrovolných koledníků historicky nejvyšší částku 2 097 804 Kč. Prostředky z 
veřejné sbírky využije Charita Ostrava a Charita sv. Alexandra na podporu služeb pro klienty mobilního 
a lůžkového hospice, mladé lidi ohrožené sociálním vyloučením, lidi bez domova nebo lidi se 
zdravotním postižením v chráněných dílnách. 
 

Po osmnácté přicházeli Tři králové v podání kolednických skupinek Charity do domácností 
s požehnáním a přáním pokoje, štěstí a zdraví v novém roce. Přinášeli také symbolické dary v podobě 
tříkrálových kalendářů a cukrů a díky štědrosti lidí si odnášeli v zapečetěných pokladničkách jejich 
finanční příspěvky. „Podstatou tříkrálové sbírky je mezilidské obdarování umocněné solidaritou 
k druhým lidem v nepříznivé životní situaci, kteří i přesto stále jsou lidmi s lidskou identitou a 
důstojností,“ komentuje význam Tříkrálové sbírky Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava.  
 

Díky štědrosti dárců a úsilí dobrovolných koledníků je v roce 2018 shromážděná částka o 384 830 Kč 
vyšší než v roce 2017. V Ostravě a přilehlých obcích se zapojilo do sbírky tři sta osmdesát tří až čtyř 
členných skupinek koledníků. „Velice děkuji dobrovolným koledníků a štědrým dárcům za podporu 
Tříkrálové sbírky 2018, díky níž její finanční přínos v Ostravě proti minulým letům významně vzrostl. 
Výnos sbírky umožňuje Charitě Ostrava a Charitě sv. Alexandra realizovat potřebné aktivity pro lidi 
v nouzi,“ děkuje za finanční prostředky a pomoc dobrovolníků ředitel Pražák. 
 

Finance získané při Tříkrálové sbírce jsou pro Charitu Ostrava a Charitu sv. Alexandra nedílnou 
součástí financování kvalitních sociálních a zdravotních služeb a možností pro jejich rozvoj. „Dle 
schválených záměrů využijeme Tříkrálovou sbírku 2018 pro financování rekonstrukce zastaralých 
rozvodů v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež, na podporu služby Terénní programy pro lidi bez 
domova, umožní nám spolufinancovat obnovu průmyslové pračky v Hospici sv. Lukáše, podpoří 
dlouhodobě ztrátové služby Mobilního hospice sv. Kryštofa atd.,“ uvádí oblasti využití Tříkrálové sbírky 
2018 Martin Pražák. Přehled využití sbírky je na webu www.ostrava.charita.cz. 
 

Charita sv. Alexandra využije prostředky z Tříkrálové sbírky mimo jiné na obnovu vybavení svých 
chráněných dílen, ve kterých zaměstnává více než padesát lidí s různými druhy fyzického postižení – 
např. sluchu, zraku, pohybového ústrojí, ale také lidi s duševním onemocněním. Aktivity Charity sv. 
Alexandra se zaměřují především na pomoc lidem, kteří ze zdravotních důvodů nemohou pracovat v 
běžném provozu a nacházejí své uplatnění v chráněných dílnách. Charita sv. Alexandra je v našem 
regionu jedním z největších zaměstnavatelů osob se zdravotním postižením. 
 

Na Ostravsku sbírku organizovala Charita Ostrava společně s Charitou sv. Alexandra. Z celkově 
vybrané částky 2 097 804 Kč je 65 % (celkem 1 363 573 Kč) určeno na financování předem 
stanovených a schválených projektů pro lidi v nouzi v Ostravě. Zbývajících 35 % z částky bude použito 
na tyto aktivity: regionální projekty Diecézní charity ostravsko-opavské, např. nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež, sociální poradenství, sociálně aktivizační služby (15 %), dlouhodobé rozvojové 
projekty Charity v zahraničí, např. Ukrajina, Etiopie, Filipíny (10 %), pomoc Charity Česká republika při 
mimořádných událostech - povodně, zemětřesení, apod. v rámci ČR nebo zahraničí (5 %), organizační 
náklady republikového pořadatele sbírky – Charity ČR (5 %). Do Tříkrálové sbírky mohou dárci přispět 
v průběhu celého roku formou dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90) zaslané na 
číslo 87 777. 
 

„Tříkrálovou sbírku můžeme uskutečňovat jen díky dobrým mezilidských vztahům, vzájemné solidaritě 
a nezištnosti dobrovolníků, dárců a mnoha dalších zapojených lidí. Všem patří velké poděkování a pro 
koledníky připravujeme zábavný program díky spolupráci s Cirkusem Trochu jinak  a Dolní oblastí 
Vítkovice. Proběhne i společné bruslení na Zimním stadionu Sareza,“ uvádí Veronika Curylová, 
koordinátorka sbírky a dobrovolníků v Charitě Ostrava.  
 

Všem lidem, kteří se jakkoli podíleli na úspěšné realizaci Tříkrálové sbírky 2018, děkujeme! 
 
Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596 
787 691, mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz,  web: www.ostrava.charita.cz 

Ing. Dalibor Kraut, Útvar pro vztahy s veřejností, CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, Tel.: 596 787 691, 
mob.: 731 625 853, e-mail: dalibor.kraut@charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz
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Veřejné bruslení
Veřejné bruslení pro občany Krásného Pole stálé láká, i  proto se 25. prosince  

na ledové ploše zimního stadionu v Porubě sešlo několik desítek nadšených 
bruslařů a hokejistů.  Akci finančně podporuje městský obvod Krásné Pole a or-
ganizačně zajišťuje kulturní komise, za což jim patří poděkování.      
Jan Pandularis

Zprávy z MŠ

Krátce před Vánocemi jsme pozvali do školky seniory, babičky a dě-
dečky našich dětí. Berušky, Žabičky a Kuřátka si pro své vzácné 

hosty připravily pásmo vánočních písní, koled a básniček. Vánoční písně 
při tom byly vybírány tak, aby si senioři mohli zazpívat spolu s dětmi 
a akordeonem, který jejich zpěv doprovázel. Pak děti pozvaly, každý svou 
návštěvu, babičku, dědečka do třídy. Tam bylo připraveno jednoduché 
pohoštění, s jehož přípravou pomohly maminky a tatínkové. Ale hlavně 
měly děti možnost ukázat svým milým hračky a společně si pohrát. 
Bylo moc hezké pozorovat jak děvčátka "jako" vařila čaj a bábovku pro 

svou babičku v dětské kuchyňce, jak si se zájmem dědečkové prohlíželi 
stavby a hry svých vnoučků. Několik odvážných dětí nabízelo skutečné 
občerstvení - voňavý vánoční čaj a cukroví, příchozí návštěvě. V jedné 
ze tříd měli dospělí možnost poměřit si své síly ve "znalostním souboji" 
s dětmi. A pobavili nás také pánové v nejlepších letech, kteří se dotazovali 
"co že mohou udělat proto, aby se mohli nechat zapsat do školky na kaž-
dodenní docházku?"
Je pravděpodobné, že jsme tak započali novou krásnou tradici mezigene-
račních setkání.          Za tým MŠ Perlička Bc. Jana Novotná
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Zprávy ze školy
JAZYKOVÉ SOUTĚŽE

V únoru proběhla ve Středisku volného času Moravská Ostrava 
okresní kola jazykových soutěží. Po dlouhé době se ve škole vyskytl na-
dějný talentovaný žák 9. třídy, který se zúčastnil jak olympiády v anglic-
kém, tak v německém jazyce. V obou soutěžích obsadil krásné 3. místo. Je 
však nutno podotknout, že v anglickém jazyce měřil své znalosti s dalšími 
30 soutěžícími. A jak taková olympiáda probíhá? – Skládá se ze dvou částí 
– poslechové a ústní. V ústní části soutěžící hovoří na vylosované téma 
a musí reagovat na 2 situace z běžného života.
Našemu zástupci se opravdu velmi dařilo, gratulujeme k dosaženému vý-
sledku a přejeme spoustu dalších úspěchů nejen v cizích jazycích.
JAZYKOVÝ KURZ

A nyní něco k březnu. Jak již bývá zvykem, v březnu probíhá na naší 
škole intenzivní jazykový kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím. 
V letošním školním roce jde již o 5. ročník této akce. Každoročně se se-
tkává s velkým zájmem ze strany žáků, ale tento rok předčil naše oče-
kávání. Na kurz se přihlásilo 42 žáků z 6. a 7. ročníku. Budou rozděleni 
do dvou skupin, což znamená, že letos poprvé přijedou lektoři dva. Ne-
zbývá než připomenout, že kurz proběhne v týdnu od 19. března. 
           Kateřina Pelíšková

Poznámka:

Krásnopolský farní tábor pro děti od 6 - 14 let proběhne v ter-
mínu 5. - 11. 8. 2018 ve Frýdlantě nad Ostravicí. Společně se 

dostaneme do světa superhrdinů a prožijeme velké dobrodružství. 
Cena 1500,- Kč. Přihlášky a více informací získáte u Jitky Hrazdě-
rové (mob. 734 637 324 nebo na mailu: hrazd.jitka@seznam.cz )

      Jitka Hrazděrová

Farní tábor

Inzerce

Překvapení druhého Světa 
fantazie z kostek: 
porubský Oblouk

Byli  jste  loni mezi  čtyřmi  tisícovkami  lidí,  kteří přišli  na-
hlédnout do fantaskního světa postaveného z kostiček lega 

na výstavě Svět fantazie z kostek? Letos se můžete přijít ko-
chat znovu.

Na loňský mimořádný úspěch výstavy staveb vzniklých z barevných 
kostek oblíbené stavebnice Lego chce letos navázat Svět fantazie z kostek 
II. Bude se konat 24. a 25. března. Atraktivní expozici ale letos pořa-
datelé – odbor školství, prevence kriminality a bezpečnosti úřadu spolu 
s lego-nadšenci sdruženými na fóru Kostky.org – přestěhovali do větších 
prostor: na základní školu v Dětské ulici.
Z kostek je i kolo

Dorazí k nám jedni z nejlepších českých vystavovatelů. Čtyři desít-
ky členů portálu Kostky.org. nabídnou jednak vlastní modely, takzvané 
MOC, modely společných projektů, třeba Lego Friends a Vesnice, jednak 
výtvory z různých sérií lega: Dupla, Friends, Elves, Star Wars, City, Chi-
ma, Technic nebo Mindstorms. Návštěvníci se mohou těšit například na tři 
pohyblivá kolejiště z lego kostek. Jedno z nich patří k největším v České 
republice – exponát pojmenovaný Kostkoletiště, má rozměry 8x 2,5 met-
ru. K vidění budou ruské kolo o průměru 2,2 metru, makety parních lodí 
nebo zmenšeniny známých ostravských i mimoostravských budov. 
Staví Oblouk

Loňský účastník výstavy Daniel Soviar letos například přiveze model 
ostravské Nové radnice. „Je to jeden z mých menších modelů, má základ-
nu 25x 38 centimetrů a vysoký je asi metr,“ uvedl. A zároveň prozradil, že 
speciálně pro tuto příležitost chystá novinku: tento rok bude jeho největ-
ší prezentovanou stavbou model porubského Oblouku. Ze svých nových 
projektů představí i několik menších dioramat ze světa Star Wars, která 
vznikla ve spolupráci s ostravským stavitelem vystupujícím pod přezdív-
kou Jerzeeg. Kromě toho má být také tentokrát k vidění jeho velký projekt 
– vylepšené dioráma Polanky nad Odrou s dominujícím kostelem svaté 
Anny v měřítku 1 : 45.
Pro děti opět budou na výstavě připraveny hrací koutky s oblíbenými 
kostkami, budou moci soutěžit, hlasovat o nejatraktivnějším modelu nebo 
přemluvit rodiče ke koupi stavebnic Lego. Výstava bude otevřena v so-
botu od 9 do 19 hodin a v neděli od 9 do 16 hodin. Vstupné je 20 korun 
na osobu, rodinné vstupné je 50 korun. Parkovat bude možné zdarma 
na středovém pásu Hlavní třídy v úseku od kruhového objezdu po Ná-
lepkovo náměstí. Organizátoři ale prosí, aby návštěvníci použili spíše 
městskou hromadnou dopravu – ZŠ Dětská je dobře přístupná od zastávek 
autobusů i tramvají.
Bližší informace získáte na tel. č. 599 480 592, 720 735 354, 
na www.poruba.ostrava.cz, www.facobook.com/moporuba nebo 
www.kostky.org. 

jan

Daniel Soviar ve svém kostičkovém království Foto: Jiří Birke



dokrmováni v krmelcích a příkrmištích myslivci, kteří vědí co zvířatům 
prospěje tak, aby zdárně zvládla zimu.

Žádné zvíře na světě, snad kromě prasete, není schopno sníst a strávit 
to co člověk.  Proto je hloupost, aby se zvířata krmila lidským jídlem, 

natož tak jeho plísní a hnilobou zasaženými 
zbytky. V zimě najdete poblíž krmelců i zkaže-
ný bramborový salát,  nahnilé ovoce, staré na-
plesnivělé pečivo a jiné rádoby dobrůtky, které 
patří do odpadu a ne ke zkrmení zvěř. Zvědavá 
srnka okusí a když jí zachutná, tak si dopřeje 
a zanedlouho jí nastane doslova peklo. Křeče 
v břiše bez možnosti úlevy a pomoci od boles-
ti, nezřídka  završené úhynem po zbytečném 
a dlouho trvajícím utrpení. Takovéto stavy ov-
šem dokáže způsobit i pečlivě usušené pečivo 
nebo i nezávadné ovoce a zelenina, pokud se 
zvíře těchto dobrot přejí.
Tento mladý srnec nepřežil. Přejedl se sušeného 
pečiva.

Střevní mikrofloŕa  je uzpůsobena zpracovávat potravu, na kterou je 
zvíře navyklé a živí se jí v běžných dávkách. Výkyv, způsobený podáním 
netradičního příkrmu nebo i velkého množství tradiční stravy, může způ-
sobit zdravotní nepříjemnosti -  počínaje zácpou nebo průjmem, pokraču-
jíc bolestivými střevními kolikami a často končící i smrtí zvířete. 

Toto pravidlo NEKRMENÍ se také vztahuje na domestikovaná zvířa-
ta, která chováme pro potěšení či k užitku. Nekrmte proto zvířata v ohra-
dách ani za ploty zahrad. Ať se jedná o pejsky, ovečky, kozy, koně či 
jiné…... Každé takové zvíře má svého majitele, který mu sestaví krmnou 
dávku a vy nikdy nemůžete vědět, kolik toho zvíře v ten den už sežralo 
nebo jestli nemá např. dietu ze zdravotních důvodů.
Průběh a důsledky nevyžádaného krmení domácích zvířat jsou stejně trýz-
nivé, jak již bylo  popsáno u divoké zvěře.
Mluvím z osobní zkušenosti a po vyslechnutí mnoha smutně končících 
příběhů překrmených zvířat, potvrzených veterinárními lékaři.

Možná jste již zaregistrovali malé šestičlenné stádo koní na několi-
ka pastvinách, lemujících  ulici Nad Mlýnkem 
v Krásném Poli. Koníci zde pobývají od jara 
roku 2017 a stali se vyhledávanou podívanou 
milovníků zvířat a inspirací pro děti s rodina-
mi na procházkách kolem ohrad.  Přestože jsou 
na ohradách vyvěšeny zákazové cedulky i ce-
dule s vysvětlením proč koně nekrmit, vždy se 
najde někdo, kdo  zákaz poruší. Bohužel jsme 
už museli řešit těžkou koliku mladé kobylky, 
která byla veterinářem zachráněna takzvaně 
za pět minut dvanáct. Trávící trakt jí ucpalo 
velké množství jablek, která někdo naházel 
do ohrady. 
Star –  málem nepřežila„péči“ nežádoucím kr-
mením nezodpovědnou osobou.
Traduje se, že zvíře pozná co je pro něj dobré 
a co ne…..Ano, toto platí o zvířatech žijících po několik generací ve volné 
přírodě v určitém biotopu. Tam se po dlouholetých zkušenostech naučí 
žrát jen to, co jim prospívá. Domestikovaní koně jsou ovšem již několik 
století  navyklí přijmout, co jim člověk podá. 

Koně krmení milují, jsou mlsní, zvědaví a  dokáží se poprat mezi 
sebou  „o kus žvance“. To ale neznamená, že jsou hladoví, jak si někdo 
může mylně myslet. Jde o jejich zvědavost zkusit něco nového, sníst něco 
dobrého a nejlépe co nejvíce, než mu to zbaští ostatní….Prostě jako děti. 
Zodpovědní chovatelé koní vědí, jak své koně krmit tak, aby jim dopřáli 
kvalitní výživu a udržovali tak své čtyřnohé miláčky v kondici. Respek-
tujte, prosím, zákazy krmení zvířat, jinak jim můžete vážně ublížit. Děkuji 
za všechny koňaře a milovníky zvířat.                 Zuzana Červená
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Krmení zvířat není dobrý skutek ?!?!

Většinu z nás potěší pohled do polí na pasoucí se stádo srnek, dovádění 
zajíců nebo majestátnost ptačích dravců plachtících vzduchem, čeka-

jících na příležitost k lovu. Příroda dokáže okouzlit svou krásou a každo-
denními proměnami od úsvitu do hluboké noci a volně žijící zvířata svou 
přítomností jen dokreslují její dokonalost.
Nemáte někdy chuť zvířátkům trošku přilepšit ? No jistě. Takže se v dobré 
víře vydáte do lesa či k ohradám s nějakými těmi dobrůtkami…………..
  …….A já vám chci říct proč to rozhodně NEDĚLAT.

Volně žijící zvěř  má uzpůsobené trávení na příjímání a zpracování 
potravy, jež jim poskytne jejich přirozené prostředí. 
 Především v zimě napadne spoustu lidí, že by mohli zvířátkům v lese 
zpestřit jídelníček a nanosí jim  alespoň něco z vlastního stolu na přilep-
šenou. Nemusíte se bát. V tomto období  bývají  obyvatelé lesů a polí 

Inzerát

Nabízíme celoročně koňský hnůj 
zdarma za nakládku a odvoz, 
informace na tel.: 602 615 488

Informace o aktuální nákazové situaci 
týkající se ptačí chřipky v Evropě

Ohniska vysoce patogenní ptačí chřipky (HPAI) v chovech 
drůbeže v Evropě byla po proběhlé nákazové vlně na pře-

lomu  roku  2016/2017  zjišťována  i  v  letním  období.  Nejvíce 
„letních“ ohnisek bylo zjištěno v Itálii, ale virus se objevil také 
ve  Spojeném  Království,  Belgii  a  Francii.  Zatímco  ohniska 
v chovech drůbeže na přelomu let 2016/2017 včetně letních oh-
nisek byla spojena s detekcí viru HPAI subtypu H5N8, ochlazení 
přineslo kromě přibývajících ohnisek HPAI subtypu H5N8 také 
výskyt nového subtypu viru HPAI H5N6 v chovech drůbeže.

Od začátku roku 2018 se žádné ohnisko HPAI v chovech drůbeže 
na území Evropy neobjevilo, ale letošní hlášený výskyt HPAI subtypu 
H5N6 u volně žijících ptáků z Irska, Spojeného Království a Německa 
představuje významné riziko zanesení viru do chovů drůbeže.

V roce 2018 byla potvrzena v Evropě i ohniska nízce patogenní ptačí 
chřipky (LPAI) v chovu drůbeže. Viry nízce patogenní forma ptačí chřip-
ky (dále jen „LPAI“) subtypů H5 a H7 způsobují pouze mírné onemocně-
ní, avšak mají potenciál za určitých podmínek mutovat na HPAI. 

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovoluji upozornit na zvýšené 
riziko zavlečení ptačí chřipky do chovů drůbeže. Je proto nezbytně nutné 
zajistit a kontrolovat, aby byl průběžně sledován zdravotní stav drůbeže 
a věnována zvýšená pozornost dodržování zásad biologické bezpečnosti 
a prevence v chovech. Volně žijící ptáci jsou přirozeným rezervoárem virů 
ptačí chřipky a zejména ti vodní jsou nebezpeční pro přenos do chovů 
drůbeže, protože se u nich nákaza klinicky neprojevuje.

Prevence spočívá zejména v ochraně chovů před zavlečením náka-
zy volně žijícími ptáky (zasíťování oken, větracích otvorů, zasíťování, 
zastřešení nebo úplné omezení výběhů). Důležité je, aby voda a krmivo 
nebylo kontaminováno trusem volně žijících ptáků a bylo drůbeži podá-
váno uvnitř zařízení, hal nebo pod přístřešky mimo dosah volně žijící-
ho ptactva. Další opatření spočívají v zákazu vstupu nepovolaných osob 
do hal, dodržování zoohygienických zásad v chovu, jednorázovém na-
skladňování a vyskladňování turnusů, aktivace dezinfekčních rohoží 
před vstupy do jednotlivých hal a vjezdů na farmu. Dále je důležité vést 
řádnou evidenci o chovu drůbeže (úhyny, přesuny, veterinární zákroky), 
aby v případě zvýšeného úhynu drůbeže, snížené užitkovosti, nebo jiných 
příznaků hromadného onemocnění mohla být neprodleně informována 
místně příslušná krajská veterinární správa, která zajistí přijetí účinných 
ochranných opatření.

Pro prevenci šíření nákazy je mimořádně důležité co nejrychlejší 
zjištění případného výskytu, které je zajištěno tvz. „systémem včasného 
varování“. Tento systém spočívá v povinnosti chovatelů hlásit příznaky, 
které by mohly svědčit o onemocnění ptáků. Pro úplnost zopakujeme, že 
změny zdravotního stavu charakterizované zvýšenými úhyny, poklesem 
příjmu potravy a produkce, které je nutné hlásit příslušné krajské veteri-
nární správě, jsou: pokles v příjmu potravy a vody o více než 20%, pokles 
v produkci vajec o více než 5% po dobu delší než 2 dny a zvýšena úmrt-
nost vyšší než 3% týdně.
Aktuální nákazovou situaci v Evropě i v ČR je možné nalézt na stránkách 
Státní veterinární správy.

MVDr. Zbyněk Semerád, ústřední ředitel Státní veterinární správy



Celkem 95 rodin z Ostravska již dostalo finanční podporu nadace 
Dobrý anděl, která pomáhá rodinám, v nichž se dítě potýká s váž-

ným  onemocněním. Díky  každoměsíčním  příspěvkům  dárců  – Dob-
rých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe alespoň po finanční 
stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto podporu potřebují!
„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly finanční pod-
poru, je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás mohou o příspěvek 
požádat. Naší snahou je, aby se tato informace co nejvíce rozšířila,“ říká 
Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám 
poradí lékaři či sociální pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc do-
poručí pacientské organizace. K mnohým z nich se ale i přesto tato infor-
mace nedostane,“ dodává.
Komu nadace pomáhá?
Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s nezaopatřenými 
dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná o:
• onkologické onemocnění,
• selhání ledvin či jater,
• vážné metabolické poruchy,
• nemoc motýlích křídel,
• a další těžká kombinovaná postižení.
Za 6 let fungování nadace podpořili dárci více než 5 000 rodin z celé 
České republiky. Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s dětmi, 
v nichž onemocněl rakovinou jeden z rodičů.
Jak můžete pomoci právě vy?
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dítětem, ne-
váhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi jednoduchý – stačí 
zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité 
je nebát se ozvat, Dobří andělé rodinám rádi pomohou.
Staňte se i vy Dobrými anděly - stačí krátká registrace na webových strán-
kách nadace a můžete začít přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám ode-
slána do posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc můžete 
přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým pomáháte.                       Dobrý anděl
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Bc. Markéta Hrušková 
Váš realitní makléř a rádce  

E-mail: marketa@hruskarealitni.cz 

✓ Získám Vám více peněz za Vaši nemovitost 

✓ Za kratší dobu 

✓ Znám Krásné Pole – bydlím tady s Vámi 

✓ Vaše spokojenost = MŮJ CÍL 

TEL.: 602 358 005 

 

PRODÁVÁM VAŠE NEMOVITOSTI  
ZA VYŠŠÍ CENU 

www.hruskarealitni.cz 
www.marketahruskova.cz 

O atletiku byl na Olympijském 
festivalu v Ostravě velký zájem

Součástí programu Olympijského festivalu 2018 v Ostravě nebyly pou-
ze zimní olympijské disciplíny, ve kterých bojovali sportovci na hrách 

v Pchjongčchangu, ale své zastoupení měly také neolympijské, letní 
a adrenalinové sporty. 

 Jedním ze stanovišť, které patřilo mezi nejnavštěvovanější, byla atletika 
- prezentace Kontinentálního poháru 2018, který se začátkem září uskuteční 
právě v metropoli Moravskoslezského kraje. Atletické aktivity lákaly na vel-
koformátové fotografie českých atletů Michaely Hrubé, Barbory Špotákové, 
Pavla Masláka a Jana Kudličky, patronů projektu „Ostrava fandí kontinen-
tům“. Děti si mohly vyzkoušet atletický kvíz a vyhrát zajímavé ceny a vyfotit 
se ve fotokoutku. Po splnění disciplín jako hod sněhovou koulí, skok přes 
zamrzlý potok a skok pro zahřátí, obdrželi soutěžící jako dárek speciální od-
znáček, odkazující na hlavní atletickou událost tohoto roku. 

 Nejprestižnější atletická akce organizovaná Mezinárodní federací 
atletických asociací IAAF zavítá do České republiky 8. a 9. září 2018, 
uskuteční se na Městském stadionu ve Vítkovicích. Vstupenky jsou v pro-
deji prostřednictvím sítě Ticketportal (www.ticketportal.cz). Ceny lístků 
začínají na 150 Kč za jeden den, v nejvyšší kategorii pak stojí 500 Kč. 
Připraveny jsou poloviční slevy pro seniory (65+), děti do 130 cm, či vo-
zíčkáře (jejich doprovod za symbolickou 1 Kč). 

                     redakční rada

Pomozte rodinám s vážně 
nemocnými dětmi

Inzerce

V Krásném Poli je stádo
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SILVESTR ROKU 2017
Silvestr roku 2017 proběhl opět ve znamení dlouholeté tradice 

setkáním občanů před budovou radnice v Krásném Poli. Všich-
ni přítomni se, při vzájemném přání všeho dobrého do roku 2018, 
mohli zahřát připraveným čajem nebo svařeným vínem a pochutnat 
si na koláčích, které každoročně nabízíme. 

Atmosféra tohoto setkání byla opět velmi příjemná a mám pocit, že 
přišlo zase o něco více našich spoluobčanů, ale také hostů z okol-
ních obcí. Setkání bylo tradičně zakončeno krátkým proslovem sta-
rosty a ohňostrojem. Těší nás, že jste si tradiční oslavy konce roku 
přišli užít v tak hojném počtu.
              Zdeňka Klásková, 
              místostarostka

Nástup nové generace
V sobotu 24.2.2018 v rámci Vesnických sportovních her proběhl závod 

v plavání. Opět byl organizován našimi soupeři z Klimkovic v prosto-
ru 50 m bazénu Sareza v Ostravě Porubě.  Sluší se uvést, že zajištění a or-
ganizace závodu našimi konkurenty byla na skvělé úrovni. Dostatek času 
na aklimatizaci a rozplavbu pomohl k správné koncentraci plavců na sa-
motný závod na 100 m volným způsobem. O tom, že většina soutěžících 
družstev bere tradiční klání mezi vesnicemi vážně, svědčí počet aktivních 
závodních a bývalých závodních plavců mezi účastníky. Konkurence byla 
tudíž  velká a dosahované časy výborné.  Rozdíly v celkovém  umístění  
jednotlivých borkyň a borců činily často jen desetiny vteřiny, což při ručním 
měření v některých případech mohlo vyvolat, a jistě i vyvolalo, vášně. Zby-
tečně.  Jasným vítězem byl sport samotný.  Nás nicméně těší, že reprezen-
tace Krásného Pole v nabité konkurenci dosáhla na pěkný bronzový stupeň.  
Tím jsme se po druhé disciplíně letošního ročníku Vesnických sportovních 
her posunuli na průběžné třetí místo. Ještě více potěšujícím je fakt, že jsme 
tohoto výsledku dosáhli s prakticky zcela nezletilým družstvem, v osobních 
rekordech a s vysokým potenciálem dalšího růstu. Do budoucna proto hle-
díme s optimismem. Hledáme mladé sportumilovné vesničanky a vesniča-
ny i do dalších disciplín. Mladé věkem nebo duchem.  Případně obojím.  
Nestyďte se!  Sportu zdar!                       Marcel Mitták

Reprezentace plavání Krásného Pole VSH 2018 (zprava doleva): Vojtěch Kupka 
(2. místo, 00:59,3; Michaela Stašová  11. místo, 1:14,9; Jan Mitták  16. místo, 
1:19,7; Marcel Mitták 23. místo 1:28,0)

Ve středu 21. 2. se na Skalce jel historicky první závod ve slalomu 
v rámci Vesnických sportovních her – VSH 2018. 

Krásné Pole statečně zabojovalo s družstvem ve složení Renáta Hánová, 
David Štift, Rosťa Vojkůvka ml. a Rosťa Vojkůvka st. 
Společnými silami vybojovali v tvrdé konkurenci krásné 4. místo, za což 
jim patří upřímná gratulace! Ze 40 závodníků se Rosťa Vojkůvka ml., jako 
nejmladší účastník, umístil s 24,64s na 11. místě, a to těsně před svým 
tatínkem s jeho 24,86s, David Štift se umístil s 25,85s jako 16. a Renča 
Hánová zajela jízdu za 29,57s. 
Celkové 1. místo vyhrála Velká Polom, 2. Horní Lhota a 3. místo obsadily 
Klimkovice. Byl to opravdu povedený závod a bylo se na co dívat!  
                                   redakční rada

1. disciplína SLALOM

Stolní tenisté finišují
Stolním tenistům Sokola Krásné Pole zbývá do konce sezóny 

odehrát dvě kola. V těch předchozích si jednotlivá družstva 
vedla se střídavými výsledky. 

V Městském přeboru V. třídy panuje velká spokojenost. „C“ tým 
vede s jednobodovým náskokem před krasnickým týmem „D“ a již nemo-
hou být předstiženy. Postup do vyšší soutěže se tak stal realitou. O soutěž 
výš, šel „B“ tým do soutěže jako nováček s cílem se zachránit, a to se mu 
již nyní beze zbytku podařilo.
„A“ tým se po nevydařeném podzimu zmátořil a sérii tří výher oživil na-
ději na záchranu II. třídy. Ve zbývajících dvou kolech nicméně musí bez-
podmínečně zvítězit.
Krom soutěžních klání stolní tenisté na konci roku uspořádali tradiční 
turnaj dvouher.  Zúčastnilo se jej dvaadvacet hráčů, včetně pozvaných te-
nistů ze Svinova, Vřesiny a Horní Lhoty. Po dvou letech se do finále opět 
probojoval hráč z Krásného Pole. Tentokráte to byl Roman Kotala, který 
ve finále proti žebříčkově daleko výše postavenému Pavlovi Chovancovi 
ze Svinova jistě nebyl horším hráčem. Jeho soupeř byl však šťastnějším 
a zvítězil.          Marek Plhák

23. ročník - VESNICKÉ SPORTOVNÍ HRY 2018 - celoroční sportovní soutěž obcí


